
ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 

Poznań, 21.05.2025 r. 

III ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI 
 

Sygnatura postępowania: 1100/AW00/DA/KZ/2025/0000031427 

Sygnatura pisma: DL/LZ/NB/2025/911 

 

Usługa wsparcia w realizacji planowych i pozaplanowych zadań audytowych i kontrolnych w Grupie ENEA  

w latach 2025-2026 

 

ENEA Centrum sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego – ENEA S.A., działając na podstawie rozdz. I. pkt 2.8.-

2.9 oraz 2.11 Specyfikacji z dnia 30.04.2025 r., udziela odpowiedzi na pytania w przedmiotowym postępowaniu 

oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji. 

 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe propozycje zmiany zapisów Zał. 10 Wzór umowy? 

 

Przedmiot: Wersja postanowienia ENEA: Propozycja Wykonawcy: Komentarze 
Wykonawcy 

Pytanie nr 1:    

§ 3 ust. 1  
Postanowienia 
ogólne 
[staranność] 

1. Wykonawca oświadcza, 
że dysponuje odpowiednim 
potencjałem, w szczególności 
techniczno - organizacyjnym, 
kadrowym, finansowym oraz 
uprawnieniami, wiedzą i 
doświadczeniem pozwalającym na 
zrealizowanie Przedmiotu Umowy 
według najlepszych standardów 
ocenianych przy uwzględnieniu 
zawodowego charakteru jego 
działalności. 

1. Wykonawca 
oświadcza, że dysponuje 
odpowiednim potencjałem, w 
szczególności techniczno - 
organizacyjnym, kadrowym, 
finansowym oraz 
uprawnieniami, wiedzą i 
doświadczeniem 
pozwalającym na 
zrealizowanie Przedmiotu 
Umowy.  
 

Umowa w § 3 ust. 2 
wskazuje na należytą 
staranność, zatem 
postanowienie § 3 
ust. 1 pozostaje w 
sprzeczności.  
Prosimy o 
modyfikację zapisu. 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu 
 

Pytanie nr 2:    

§ 3 ust. 7  7. Wykonawca zapewnia, iż 
ani on, ani członkowie sieci do 
której należy, nie zawarli i nie 
zawrą żadnej umowy, ani nie 
świadczą/li i nie będą świadczyli 
żadnych usług, które w związku z 
realizacją niniejszej Umowy 
prowadzą lub mogłyby 
doprowadzić do naruszenia 
przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 537/2014 z dnia 16 
kwietnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych wymogów 
dotyczących ustawowych badań 
sprawozdań finansowych 
jednostek interesu publicznego (ze 
zm.), Dyrektywy 2006/43/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z 

Prosimy o wykreślenie § 3 ust. 
7 Umowy. 

 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

dnia 17 maja 2006 r. w sprawie 
ustawowych badań rocznych 
sprawozdań finansowych i 
skonsolidowanych sprawozdań 
finansowych (ze zm.) lub 
przepisów krajowych służących 
stosowaniu lub wdrażających 
wskazane akty prawne. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na usunięcie zapisu w § 3 ust. 7.  
 

Pytanie nr 3:    

§ 5 ust. 9 
Udzielanie Zleceń, 
Miejsce i forma 
świadczenia Usług 

9. Wykonawca zobowiązuje 
się poinformować Zamawiającego 
niezwłocznie, nie później jednak 
niż w terminie 5 (pięciu) dni 
roboczych od dnia otrzymania 
Zlecenia o wszelkich 
okolicznościach, które mogą 
uniemożliwić Wykonawcy 
prawidłowe lub terminowe 
wykonanie Usług. W takim 
przypadku Zamawiający ma prawo 
do rezygnacji z wykonania Zlecenia 
przez Wykonawcę informując o 
tym Wykonawcę w terminie 
jednego dnia roboczego od 
otrzymania od niego stosownego 
zawiadomienia. W przypadku, gdy 
Zamawiający zrezygnuje z 
wykonania Zlecenia, Wykonawcy 
nie będzie przysługiwać 
wynagrodzenie. 

9. Wykonawca 
zobowiązuje się poinformować 
Zamawiającego niezwłocznie, 
nie później jednak niż w 
terminie 5 (pięciu) dni 
roboczych od dnia otrzymania 
Zlecenia o wszelkich 
okolicznościach, które mogą 
uniemożliwić Wykonawcy 
prawidłowe lub terminowe 
wykonanie Usług. W takim 
przypadku Zamawiający ma 
prawo do rezygnacji z 
wykonania Zlecenia przez 
Wykonawcę informując o tym 
Wykonawcę w terminie 
jednego dnia roboczego od 
otrzymania od niego 
stosownego zawiadomienia. 
W przypadku, gdy 
Zamawiający zrezygnuje z 
wykonania Zlecenia, 
Wykonawcy będzie 
przysługiwać wynagrodzenie 
za prace wykonane do chwili 
otrzymania rezygnacji 
Zamawiającego z wykonania 
Zlecenia. 

Prosimy o 
modyfikację ust. 9 
zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy.  
 

 
Odpowiedź: Modyfikujemy zapisy umowy: 

Było: Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 
(pięciu) dni roboczych od dnia otrzymania Zlecenia o wszelkich okolicznościach, które mogą uniemożliwić 
Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Usług. W takim przypadku Zamawiający ma prawo do 
rezygnacji z wykonania Zlecenia przez Wykonawcę informując o tym Wykonawcę w terminie jednego dnia 
roboczego od otrzymania od niego stosownego zawiadomienia. W przypadku, gdy Zamawiający zrezygnuje z 
wykonania Zlecenia, Wykonawcy nie będzie przysługiwać wynagrodzenie. 

Jest: Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 
(pięciu) dni roboczych od dnia otrzymania Zlecenia o wszelkich okolicznościach, które mogą uniemożliwić 
Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Usług. W takim przypadku Zamawiający ma prawo do 
rezygnacji z wykonania Zlecenia przez Wykonawcę informując o tym Wykonawcę w terminie jednego dnia 
roboczego od otrzymania od niego stosownego zawiadomienia.  



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Pytanie nr 4:    

§ 6 ust. 1, 10  
Realizacja Zleceń 
[prawo kontroli] 

1. Zamawiający jest 
uprawniony do 
bieżącej kontroli 
wykonywania 
Zlecenia oraz jego 
wyników. Na żądanie 
Zamawiającego, 
Wykonawca za 
pośrednictwem 
poczty elektronicznej 
w ciągu 3 dni 
roboczych 
zobowiązany jest 
poinformować 
Zamawiającego o 
przebiegu 
wykonywania 
Zlecenia. 

 
 
10. Wykonawca  odpowiada  
za  działania  i  zaniechania  
podwykonawców  jak  za  swoje  
własne  działania i zaniechania. 

1. Zamawiający jest 
uprawniony do bieżącej 
kontroli przebiegu 
wykonywania Zlecenia oraz 
jego wyników. Na żądanie 
Zamawiającego, Wykonawca 
za pośrednictwem poczty 
elektronicznej w ciągu 3 dni 
roboczych zobowiązany jest 
poinformować Zamawiającego 
o przebiegu wykonywania 
Zlecenia. 
 
 
 
§ 6 ust. 10 – Wykonawca 
proponuje wykreślenie ust. 10 
z § 6, ponieważ 
odpowiedzialność Wykonawcy 
za podwykonawców jest już 
uregulowana w § 6 ust. 6 
Umowy.  
  

Prosimy o 
modyfikację ust. 1 
zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy. 
 
 
 
 
 
 
 
§ 6 ust. 10 – 
Wykonawca 
proponuje 
wykreślenie ust. 10 z 
§ 6, ponieważ 
odpowiedzialność 
Wykonawcy za 
podwykonawców 
jest już uregulowana 
w § 6 ust. 6 Umowy. 
 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na usunięcie zapisu § 6 ust. 10 oraz zmianę zapisu § 6 ust. 1 

Było: Zamawiający jest uprawniony do bieżącej kontroli wykonywania Zlecenia oraz jego wyników. Na żądanie 
Zamawiającego, Wykonawca za pośrednictwem poczty elektronicznej w ciągu 3 dni roboczych zobowiązany jest 
poinformować Zamawiającego o przebiegu wykonywania Zlecenia. 

Jest: Zamawiający jest uprawniony do bieżącej kontroli przebiegu wykonywania Zlecenia oraz jego wyników. Na 
żądanie Zamawiającego, Wykonawca za pośrednictwem poczty elektronicznej w ciągu 3 dni roboczych 
zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o przebiegu wykonywania Zlecenia. 

Pytanie 5:    

§ 7 ust. 5 Odbiór 
Zlecenia 

5. W przypadku gdy 
Wykonawca nie uwzględni uwag 
lub zastrzeżeń w wyznaczonym 
terminie albo będą one 
uwzględnione niezgodnie z tym, co 
zgłosił Zamawiający, lub 
Wykonawca nie wskazał 
niezasadności uwag 
Zamawiającego z uwagi na ich 
sprzeczność z obowiązującymi 
przepisami prawa lub 
profesjonalną wiedzą Wykonawcy, 
Zamawiający będzie uprawniony 
do odstąpienia od Zlecenia w 
całości lub w części oraz będzie 
uprawniony do żądania zapłaty 
kary umownej, o której mowa w § 
14 ust. 2 Umowy, a w przypadku 
nieskorzystania z prawa do 
odstąpienia – do żądania zapłaty 
kary umownej, o której mowa w § 
14 ust. 1 Umowy. 

Wykonawca prosi o  
wykreślenie postanowienia  
§ 7 ust. 5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonawca wnosi o dodanie 
do §7 następujących 
postanowień: 
9. Zamawiający 
zobowiązany jest w trakcie 
odbioru do zgłoszenia 
wszystkich możliwych 
zastrzeżeń. Usuwanie 

Wykonawca prosi o  
wykreślenie 
postanowienia § 7 
ust. 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonawca wnosi o 
dodanie do §7 
nowych 
postanowień ust. 9 
oraz 10  



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 zastrzeżeń zgłoszonych 
podczas ponownego procesu 
odbioru, które możliwe były do 
wykazania w terminie 
wcześniejszym nie stanowi 
opóźnienia realizacji Umowy. 
 
10. Procedura zgłaszania 
zastrzeżeń oraz udzielania 
odpowiedzi na zastrzeżenia 
Zamawiającego, opisana 
powyżej, zostanie 
przeprowadzona maksymalnie 
dwa razy. Po zakończeniu 
drugiej rundy zgłaszania 
zastrzeżeń i udzielania 
odpowiedzi, Usługi jak i 
Produkty Prac uznaje się za 
zaakceptowane przez 
Zamawiającego, pod 
warunkiem, że Wykonawca 
usunie zgłoszone i przyjęte do 
zaadresowania zastrzeżenia 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 
 

Pytanie nr 6:    

§ 9 ust. 1, 5, 12, 
18  Zasady 
płatności 
Wynagrodzenia 

1. Wynagrodzenie będzie 
płatne po spełnieniu 
następujących warunków: 
a) zakończeniu procedury 
określonej w § 7 Umowy, 
b) dostarczeniu przez 
Wykonawcę Produktów Prac, 
c) podpisaniu przez 
Zamawiającego protokołu odbioru 
Zlecenia, o którym mowa w § 7 ust. 
7 Umowy bez zastrzeżeń 
- na podstawie faktury 
wystawionej przez Wykonawcę w 
terminie 10 dni roboczych od dnia, 
w którym został podpisany 
protokół odbioru Zlecenia bez 
zastrzeżeń. Za dzień sprzedaży 
uznaje się dzień rozliczenia 
realizacji Zlecenia. 
 
 
 
5. Błędnie wystawiona 
faktura lub wystawiona w sposób 
sprzeczny z warunkami 
Umowy/Zlecenia zostanie 
niezwłocznie zwrócona przez 
Zamawiającego celem jej korekty i 
nie będzie rodziła po stronie 

1. Wynagrodzenie 
będzie płatne po spełnieniu 
następujących warunków: 
a) zakończeniu 
procedury określonej w § 7 
Umowy, 
b) dostarczeniu przez 
Wykonawcę Produktów Prac, 
c) podpisaniu przez 
Zamawiającego protokołu 
odbioru Zlecenia, o którym 
mowa w § 7 ust. 7 Umowy 
- na podstawie faktury 
wystawionej przez 
Wykonawcę w terminie 10 dni 
roboczych od dnia, w którym 
został podpisany protokół 
odbioru Zlecenia. Za dzień 
sprzedaży uznaje się dzień 
rozliczenia realizacji Zlecenia. 
 
 

5. Błędnie wystawiona 
faktura lub 
wystawiona w 
sposób sprzeczny z 
warunkami 
Umowy/Zlecenia 
zostanie niezwłocznie 
zwrócona przez 

Prosimy o 
modyfikację ust. 1 
zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosimy o 
modyfikację ust. 5 
zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy. 
 
 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Zamawiającego obowiązku jej 
zapłaty. 
 
 
 
 
 
 
12. Wykonawcy nie 
przysługuje prawo do cesji praw 
lub obowiązków z tytułu Umowy 
lub praw nabytych na jej 
podstawie, ani do przeniesienia na 
osoby trzecie wierzytelności 
przysługującej mu wobec 
Zamawiającego z tytułu niniejszej 
Umowy, poza Podmiotami 
Wykonawcy bez uprzedniej zgody 
Zamawiającego wyrażonej w 
formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
 
 
18. Wykonawca ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za 
wszelkie szkody poniesione przez 
Zamawiającego w przypadku, jeżeli 
oświadczenia i zapewnienia 
zawarte w ust. 13 oraz 16 okażą się 
niezgodne z prawdą. Wykonawca 
zobowiązuje się zwrócić 
Zamawiającemu wszelkie 
obciążenia nałożone z tego tytułu 
na Zamawiającego przez  organy  
administracji  skarbowej  oraz  
zrekompensować  szkodę,  jaka  
powstała  u Zamawiającego, 
wynikającą w szczególności, ale nie 
wyłącznie, z zakwestionowania 
przez organy administracji 
skarbowej prawidłowości odliczeń 
podatku VAT na podstawie 
wystawionych przez Wykonawcę 
faktur dokumentujących realizację 
Umowy, jak również braku 
możliwości zaliczenia przez 
Zamawiającego wydatków 
poniesionych z realizacją Umowy w 
koszty uzyskania przychodu. 
Powyższe znajduje zastosowanie 
wyłącznie w przypadku 
uprzedniego poinformowania 
Wykonawcy przez Zamawiającego 
o toczącym się przed organami 
podatkowymi postępowaniu w 
sprawie prawa do odliczenia 
podatku  VAT  z  faktury   

Zamawiającego 
celem jej korekty i 
nie będzie rodziła po 
stronie 
Zamawiającego 
obowiązku jej 
zapłaty. Zamawiający 
zobowiązany jest do 
płatności w terminie 
30 dni od daty 
otrzymania przez 
Zamawiającego 
skorygowanej 
faktury. 

 
 
12. Stronom nie przysługuje 
prawo do cesji praw lub 
obowiązków z tytułu Umowy 
lub praw nabytych na jej 
podstawie, ani do 
przeniesienia na osoby trzecie 
wierzytelności przysługującej 
wobec drugiej Strony Umowy z 
tytułu niniejszej Umowy, poza 
Podmiotami Wykonawcy bez 
uprzedniej zgody drugiej 
Strony Umowy wyrażonej w 
formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
 
 
Wykonawca wnosi o 
wykreślenie § 9 ust. 18 
Umowy.  
 
 
 
 

 
 
 
 
Prosimy o 
modyfikację zapisów  
§ 9  
ust. 12 zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

wystawionej  przez   w   terminie  
umożliwiającym  Wykonawcy  
współdziałanie  z Zamawiającym 
podczas postępowania przed tymi 
organami w przedmiotowej 
sprawie. Odszkodowanie, o którym 
mowa w niniejszym ustępie nie 
obejmuje ewentualnych sankcji 
wynikających z odpowiedzialności 
karnej lub karnoskarbowej osób 
fizycznych po stronie 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu § 9 ust. 1, ust. 18. Natomiast modyfikujemy zapisy:  
§ 9 ust. 5 
Było: Błędnie wystawiona faktura lub wystawiona w sposób sprzeczny z warunkami Umowy/Zlecenia zostanie 
niezwłocznie zwrócona przez Zamawiającego celem jej korekty i nie będzie rodziła po stronie Zamawiającego 
obowiązku jej zapłaty. 

Jest: Błędnie wystawiona faktura lub wystawiona w sposób sprzeczny z warunkami Umowy/Zlecenia zostanie 
niezwłocznie zwrócona przez Zamawiającego celem jej korekty i nie będzie rodziła po stronie Zamawiającego 
obowiązku jej zapłaty. Zamawiający zobowiązany jest do płatności w terminie 30 dni od daty otrzymania przez 
Zamawiającego skorygowanej faktury. 

§ 9 ust. 12 
Było: Wykonawcy nie przysługuje prawo do cesji praw lub obowiązków z tytułu Umowy lub praw nabytych na jej 
podstawie, ani do przeniesienia na osoby trzecie wierzytelności przysługującej mu wobec Zamawiającego z tytułu 
niniejszej Umowy, poza Podmiotami Wykonawcy bez uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

Jest: Wykonawcy nie przysługuje prawo do cesji praw lub obowiązków z tytułu Umowy lub praw nabytych na jej 
podstawie, ani do przeniesienia na osoby trzecie wierzytelności przysługującej mu wobec Zamawiającego z tytułu 
niniejszej Umowy, poza Podmiotami Wykonawcy oraz Podmiotami Powiązanymi bez uprzedniej zgody 
Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
  

Pytanie nr 7:    

§ 10 ust. 7, 8, 9 
Ochrona praw 
własności 
intelektualnej 

7. Wykonawca oświadcza, iż 
w momencie przeniesienia praw 
autorskich na Zamawiającego 
będzie on uprawniony do 
dysponowania tymi prawami, na 
warunkach i w zakresie 
określonym w § 10, a przeniesienie 
tych praw na Zamawiającego nie 
będzie naruszać żadnych praw 
własności intelektualnej ani 
uprawnień w tym zakresie osób 
trzecich. Wykonawca gwarantuje, 
że autorzy poszczególnych 
Utworów nie będą wykonywać 
wobec Zamawiającego oraz innych 
osób praw autorskich osobistych 
do stworzonych przez siebie 
Utworów w zakresie 
utrudniającym lub 
uniemożliwiającym korzystanie 
przez Zamawiającego oraz inne 
osoby z autorskich praw 

7. Wykonawca 
oświadcza, iż w momencie 
przeniesienia praw autorskich 
na Zamawiającego będzie on 
uprawniony do dysponowania 
tymi prawami, na warunkach i 
w zakresie określonym w § 10, 
a przeniesienie tych praw na 
Zamawiającego nie będzie 
naruszać żadnych praw 
własności intelektualnej ani 
uprawnień w tym zakresie 
osób trzecich. Wykonawca 
zapewnia, że autorzy 
poszczególnych Utworów nie 
będą wykonywać wobec 
Zamawiającego oraz innych 
osób praw autorskich 
osobistych do stworzonych 
przez siebie Utworów w 
zakresie utrudniającym lub 
uniemożliwiającym 
korzystanie przez 

Prosimy o 
modyfikację zapisów  
§ 10 ust. 7, 8, 9 
zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

majątkowych nabytych w ramach 
Umowy. 
 
 
8. Wykonawca ponosi przed 
Zamawiającym odpowiedzialność 
gwarancyjną za to, że żadna osoba 
trzecia nie będzie podnosiła 
roszczeń wobec Zamawiającego z 
tytułu naruszenia ich praw 
własności intelektualnej przez 
Wykonawcę przy sporządzeniu 
Utworów, w szczególności 
Wykonawca zobowiązuje się 
pokryć zaspokojone przez 
Zamawiającego, wysunięte wobec 
niego roszczenia osób trzecich 
potwierdzone prawomocnym 
orzeczeniem sądu, a w razie sporu 
sądowego, także przystąpić do 
postępowania po stronie 
Zamawiającego i w granicach 
przewidzianych przepisami działać 
w jego interesie. Zamawiający 
zobowiązuje się niezwłocznie 
poinformować Wykonawcę o 
roszczeniach skierowanych 
przeciwko Zamawiającemu a 
związanych z naruszeniem przez 
Wykonawcę praw własności 
intelektualnej osób trzecich. 
Zamawiający nie uzna roszczeń ani 
nie zawrze ugody w przedmiocie 
ww. roszczeń bez uprzedzenia o 
tym fakcie Wykonawcy. 
 
 
 
 
9. Strony uzgadniają, że przejście 
autorskich praw majątkowych i 
praw pokrewnych następuje z 
chwilą podpisania przez 
Zamawiającego protokołu odbioru 
na zasadach określonych w § 7 ust. 
8 lub § 15 ust. 5 Umowy. 
 

Zamawiającego oraz inne 
osoby z autorskich praw 
majątkowych nabytych w 
ramach Umowy. 
 
 
8. W przypadku, gdy osoba 
trzecia zgłosi roszczenia do 
utworów oparte na zarzucie, 
że korzystanie z jakiegokolwiek 
produktu będącego 
przedmiotem Umowy przez 
Wykonawcę lub jego 
następców prawnych lub inny 
podmiot uprawniony na 
podstawie Umowy narusza 
prawa własności intelektualnej 
przysługujące tym osobom, w 
szczególności prawa autorskie, 
tajemnicę przedsiębiorstw lub 
prawa patentowe, 
Zamawiający niezwłocznie 
poinformuje Wykonawcę o 
takich roszczeniach, a 
Wykonawca podejmie 
niezbędne działania mające na 
celu zażegnanie sporu, w 
szczególności w przypadku 
wytoczenia w związku z tym 
przeciwko Zamawiającemu lub 
innemu podmiotowi 
uprawnionemu na podstawie 
Umowy powództwa z tytułu 
naruszenia praw własności 
intelektualnej, Wykonawca 
wstąpi do postępowania w 
charakterze strony pozwanej, 
a w razie braku takiej 
możliwości wystąpi z 
interwencją uboczną po 
stronie pozwanej. 
 
 
9. Strony uzgadniają, że 
przejście autorskich praw 
majątkowych i praw 
pokrewnych następuje z 
chwilą zapłaty wynagrodzenia 
przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zaproponowana zmianę zapisu §10 ust. 8 i ust. 9 umowy. Natomiast 
modyfikujemy zapis §10 ust. 7 umowy 

Było: Wykonawca oświadcza, iż w momencie przeniesienia praw autorskich na Zamawiającego będzie on 
uprawniony do dysponowania tymi prawami, na warunkach i w zakresie określonym w § 10, a przeniesienie tych 
praw na Zamawiającego nie będzie naruszać żadnych praw własności intelektualnej ani uprawnień w tym zakresie 
osób trzecich. Wykonawca gwarantuje, że autorzy poszczególnych Utworów nie będą wykonywać wobec 
Zamawiającego oraz innych osób praw autorskich osobistych do stworzonych przez siebie Utworów w zakresie 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

utrudniającym lub uniemożliwiającym korzystanie przez Zamawiającego oraz inne osoby z autorskich praw 
majątkowych nabytych w ramach Umowy. 

Jest: Wykonawca oświadcza, iż w momencie przeniesienia praw autorskich na Zamawiającego będzie on 
uprawniony do dysponowania tymi prawami, na warunkach i w zakresie określonym w § 10, a przeniesienie tych 
praw na Zamawiającego nie będzie naruszać żadnych praw własności intelektualnej ani uprawnień w tym zakresie 
osób trzecich. Wykonawca zapewnia, że autorzy poszczególnych Utworów nie będą wykonywać wobec 
Zamawiającego oraz innych osób praw autorskich osobistych do stworzonych przez siebie Utworów w zakresie 
utrudniającym lub uniemożliwiającym korzystanie przez Zamawiającego oraz inne osoby z autorskich praw 
majątkowych nabytych w ramach Umowy. 

Pytanie nr 8:    

§ 11 ust. 7, 11 
Ochrona 
Poufności  

7. Wykonawca zobowiązuje  
się  zachować  w  poufności  
wszelkie  informacje,  które  
uzyskał  w  związku  z zawarciem 
lub wykonywaniem Umowy, jeżeli 
ich ujawnienie mogłoby w 
jakikolwiek sposób naruszać 
renomę Zamawiającego. Powyższy 
obowiązek wiąże Wykonawcę 
bezterminowo. 
 
11. Jeżeli w związku z 
realizacją niniejszej Umowy lub 
udzielonych w oparciu o nią Zleceń 
Wykonawca będzie miał dostęp do 
informacji sensytywnych ENEA 
Operator Sp. z o.o., Wykonawca 
ma obowiązek: 
 
a) wykorzystania wszelkich 
informacji sensytywnych ENEA 
Operator Sp. z o.o. (według 
Wykazu informacji sensytywnych 
stanowiącego Załącznik nr 7 do 
Umowy) udostępnionych przez 
Zamawiającego jedynie do celów 
realizacji zobowiązań wynikających 
z niniejszej Umowy lub Zlecenia 
oraz nieudostępniania ich osobom 
trzecim ani niepublikowania w 
jakiejkolwiek formie w całości lub 
części, 
b) odpowiednio 
zabezpieczyć, chronić oraz 
zniszczyć lub zwrócić natychmiast 
po zakończeniu realizacji 
zobowiązań wynikających z 
niniejszej Umowy (tj. również 
trwale usunąć z systemów 
informatycznych), informacje 
sensytywne ENEA Operator Sp. z 
o.o. uzyskane od Zamawiającego. 

Prosimy o wykreślenie zapisów 
§ 7 ust. 7 i ust. 11. 
 
 

 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmiany zapisów § 11 ust. 7 i ust. 11 umowy. 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Pytanie nr 9:    

§ 14 
Odpowiedzialność 
za niewykonanie i 
nienależyte 
wykonanie 
Umowy, Kary 
umowne  
Ust. 2 -4 rodzaje 
oraz wysokość kar 
umownych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Jeżeli Wykonawca w 
sposób zawiniony nie wykonuje 
Zlecenia albo wykonuje je w 
sposób uniemożliwiający 
chociażby częściowy jego odbiór - 
Zamawiający jest uprawniony do 
odstąpienia od Zlecenia i nałożenia 
na Wykonawcę kary umownej w 
wysokości 20% wynagrodzenia 
maksymalnego netto określonego 
w danym Zleceniu. Przed 
nałożeniem kary Zamawiający 
wyznaczy Wykonawcy termin (nie 
krótszy niż 4 dni robocze) do 
usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości. 
 
3. Za każdy przypadek 
ujawnienia Informacji Poufnych, 
informacji sensytywnych lub 
danych osobowych powierzonych 
Wykonawcy do przetwarzania na 
podstawie Umowy lub Zlecenia 
Zamawiający jest uprawniony do 
nałożenia na Wykonawcę kary 
umownej w wysokości 50 000 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy) 
złotych, jednak nie więcej niż 
150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt 
tysięcy) złotych za wszystkie 
przypadki ujawnienia. 
 
4. W przypadku rozwiązania 
Umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie  
Wykonawcy,     w szczególności gdy 
Wykonawca: 
a) zaprzestanie realizować 
Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył 
oferty na realizację Zlecenia w 
odpowiedzi na zaproszenie 
wysłane przez Zamawiającego lub 
złożył ofertę podlegającą 
odrzuceniu z przyczyn określonych 
w § 5 ust. 4 Umowy; 
c) działa na szkodę 
Zamawiającego lub Podmiotów 
Powiązanych; 
d) realizuje Umowę w 
sposób sprzeczny z jej 
postanowieniami; 
e) narusza zasady 
antykorupcyjne, o których mowa w 
§ 13 Umowy; 

2. Jeżeli Wykonawca w 
sposób zawiniony nie 
wykonuje Zlecenia albo 
wykonuje je w sposób 
uniemożliwiający chociażby 
częściowy jego odbiór - 
Zamawiający jest uprawniony 
do odstąpienia od Zlecenia i 
nałożenia na Wykonawcę kary 
umownej w wysokości 10% 
wynagrodzenia maksymalnego 
netto określonego w danym 
Zleceniu. Przed nałożeniem 
kary Zamawiający wyznaczy 
Wykonawcy termin (nie 
krótszy niż 4 dni robocze) do 
usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości. 
 
3. Za każdy przypadek 
ujawnienia Informacji 
Poufnych, informacji 
sensytywnych lub danych 
osobowych powierzonych 
Wykonawcy do przetwarzania 
na podstawie Umowy lub 
Zlecenia Zamawiający jest 
uprawniony do nałożenia na 
Wykonawcę kary umownej w 
wysokości 25 000 (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy) 
złotych, jednak nie więcej niż 
150.000 (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy) złotych za 
wszystkie przypadki 
ujawnienia. 
 
4. W przypadku 
rozwiązania Umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie  
Wykonawcy,     w szczególności 
gdy Wykonawca: 
a) zaprzestanie 
realizować Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył 
oferty na realizację Zlecenia w 
odpowiedzi na zaproszenie 
wysłane przez Zamawiającego 
lub złożył ofertę podlegającą 
odrzuceniu z przyczyn 
określonych w § 5 ust. 4 
Umowy; 
c) działa na szkodę 
Zamawiającego lub 
Podmiotów Powiązanych; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ust. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ust. 6  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Zamawiający jest uprawniony do 
nałożenia na Wykonawcę kary 
umownej w wysokości 20% 
maksymalnej wartość zobowiązań 
brutto określonej w § 8 ust. 1 
Umowy – pod warunkiem (z 
wyłączeniem lit. b powyżej) 
bezskutecznego upływu 
dodatkowego terminu 7 dni 
roboczych wyznaczonego w 
pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych naruszeń. 
 
 
 
 
5. Zamawiający uprawniony 
jest do potrącania kar umownych i 
odszkodowań z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy na 
podstawie Umowy, a w przypadku, 
gdy potrącenie w całości lub części 
nie będzie możliwe, Wykonawca 
zobowiązany jest do zapłaty kar 
umownych i odszkodowań w 
terminie 14 dni od daty otrzymania 
wezwania do zapłaty, mającego 
formę noty księgowej. 
 
 
 
6. W sytuacji, gdy ustalone 
w niniejszej Umowie kary umowne 
nie pokrywają całości szkody, 
Zamawiającemu przysługuje 
prawo żądania odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach 
ogólnych. Całkowita 
odpowiedzialność Wykonawcy 
wobec Zamawiającego związana z 
Umową oraz Zleceniami, oparta na 
jakiejkolwiek podstawie prawnej, z 
wszelkich tytułów, w tym z tytułu 
kar umownych i za szkody 
spowodowane niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem 
zobowiązań określonych w 
Umowie lub Zleceniach, jak 
również za szkody wynikające z 
innych zdarzeń (np. czyn 
niedozwolony), powstałe w wyniku 
działania lub zaniechania 
Wykonawcy oraz osób, którym 
Wykonawca powierza wykonanie 
czynności, ograniczona jest do 
wysokości dwukrotności 
maksymalnej wartości zobowiązań 

d) realizuje Umowę w 
sposób sprzeczny z jej 
postanowieniami; 
e) narusza zasady 
antykorupcyjne, o których 
mowa w § 13 Umowy; 
- Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę 
kary umownej w wysokości 
10% maksymalnej wartość 
zobowiązań netto określonej w 
§ 8 ust. 1 Umowy – pod 
warunkiem (z wyłączeniem lit. 
b powyżej) bezskutecznego 
upływu dodatkowego terminu 
7 dni roboczych wyznaczonego 
w pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych 
naruszeń. 
 
 
Wykonawca prosi o 
wykreślenie § 14 ust. 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Z zastrzeżeniem 
limitu odpowiedzialności 
Wykonawcy, w sytuacji, gdy 
ustalone w niniejszej Umowie 
kary umowne nie pokrywają 
całości szkody, 
Zamawiającemu przysługuje 
prawo żądania odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach 
ogólnych. Całkowita 
odpowiedzialność Wykonawcy 
wobec Zamawiającego 
związana z Umową oraz 
Zleceniami, oparta na 
jakiejkolwiek podstawie 
prawnej, z wszelkich tytułów, 
w tym z tytułu kar umownych i 
za szkody spowodowane 
niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem 
zobowiązań określonych w 
Umowie lub Zleceniach, jak 
również za szkody wynikające z 
innych zdarzeń (np. czyn 

 
Prosimy o 
modyfikację zapisów 
§ 14  
ust. 6 zgodnie z 
przedstawioną obok 
propozycją 
Wykonawcy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

brutto, o której mowa w § 8 ust. 1 
Umowy. Ograniczenia 
odpowiedzialności nie stosuje się, 
jeżeli szkoda została wyrządzona 
umyślnie. Odpowiedzialność 
Wykonawcy nie obejmuje 
utraconych korzyści w rozumieniu 
art. 361 kodeksu cywilnego. 

niedozwolony), powstałe w 
wyniku działania lub 
zaniechania Wykonawcy oraz 
osób, którym Wykonawca 
powierza wykonanie 
czynności, ograniczona jest do 
wysokości dwukrotności 
maksymalnej wartości 
zobowiązań brutto należnego 
Wykonawcy z tytułu danego 
Zlecenia, z którego wynika 
odpowiedzialność, natomiast 
w przypadku, gdy 
odpowiedzialność Wykonawcy 
wynika wyłącznie z Umowy i 
nie jest związana z żadnym 
Zleceniem – do wysokości 
maksymalnej wartości 
zobowiązań brutto, o której 
mowa w § 8 ust. 1 Umowy. 
Ograniczenia 
odpowiedzialności nie stosuje 
się, jeżeli szkoda została 
wyrządzona umyślnie. 
Odpowiedzialność 
Wykonawcy nie obejmuje 
utraconych korzyści w 
rozumieniu art. 361 kodeksu 
cywilnego. 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu § 14 ust. 5 oraz zaproponowaną zmianę zapisu § 14 ust. 6 
umowy. Natomiast wyrażamy zgodę na modyfikację poniższych zapisów umowy: 
§ 14 ust.2 
Było: Jeżeli Wykonawca w sposób zawiniony nie wykonuje Zlecenia albo wykonuje je w sposób 
uniemożliwiający chociażby częściowy jego odbiór - Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Zlecenia i 
nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia maksymalnego netto określonego w 
danym Zleceniu. Przed nałożeniem kary Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin (nie krótszy niż 4 dni 
robocze) do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

Jest: Jeżeli Wykonawca w sposób zawiniony nie wykonuje Zlecenia albo wykonuje je w sposób uniemożliwiający 
chociażby częściowy jego odbiór - Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Zlecenia i nałożenia na 
Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia maksymalnego netto określonego w danym 
Zleceniu. Przed nałożeniem kary Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin (nie krótszy niż 4 dni robocze) do 
usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

§ 14 ust.3 
Było: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 50 000 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy) złotych, jednak 
nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

Jest: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 25 000 (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) złotych, 
jednak nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

§ 14 ust.4 
Było: W przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy,     w 
szczególności gdy Wykonawca: 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

a) zaprzestanie realizować Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył oferty na realizację Zlecenia w odpowiedzi na zaproszenie wysłane przez 
Zamawiającego lub złożył ofertę podlegającą odrzuceniu z przyczyn określonych w § 5 ust. 4 Umowy; 
c) działa na szkodę Zamawiającego lub Podmiotów Powiązanych; 
d) realizuje Umowę w sposób sprzeczny z jej postanowieniami; 
e) narusza zasady antykorupcyjne, o których mowa w § 13 Umowy; 
- Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 20% maksymalnej 
wartość zobowiązań brutto określonej w § 8 ust. 1 Umowy – pod warunkiem (z wyłączeniem lit. b powyżej) 
bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni roboczych wyznaczonego w pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych naruszeń. 

Jest: W przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy,     w 
szczególności gdy Wykonawca: 
a) zaprzestanie realizować Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył oferty na realizację Zlecenia w odpowiedzi na zaproszenie wysłane przez 
Zamawiającego lub złożył ofertę podlegającą odrzuceniu z przyczyn określonych w § 5 ust. 4 Umowy; 
c) działa na szkodę Zamawiającego lub Podmiotów Powiązanych; 
d) realizuje Umowę w sposób sprzeczny z jej postanowieniami; 
e) narusza zasady antykorupcyjne, o których mowa w § 13 Umowy; 
- Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% maksymalnej 
wartość zobowiązań brutto określonej w § 8 ust. 1 Umowy – pod warunkiem (z wyłączeniem lit. b powyżej) 
bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni roboczych wyznaczonego w pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych naruszeń. 

Pytanie nr 10:    

§ 18 ust. 13 
Rozstrzyganie 
sporów, prawo 
właściwe, 
egzemplarze 
Umowy, zmiany 
Umowy 

13. Zamawiający oświadcza, 
że nie podlega ograniczeniom 
wynikającym z obowiązujących w 
Polsce lub na całym terenie Unii 
Europejskiej list sankcyjnych, 
zarówno bezpośrednio, jak i w 
kontekście istniejących powiązań 
kapitałowych lub osobowych. 
Zamawiający jest zobowiązany do 
niezwłocznego poinformowania 
Wykonawcy, jeśli w trakcie 
wykonywania Umowy powyższy 
stan rzeczy ulegnie jakiejkolwiek 
zmianie. 

Wykonawca wnosi o 
wykreślenie § 18 ust. 13 i 
dodanie do umowy załącznika 
z klauzulą sankcyjną 
Wykonawcy o następującej 
treści:  
 
Klauzula Sankcyjna 
 
1. Zleceniodawca 
oświadcza, że na dzień 
zawarcia Umowy zarówno on, 
jak i jego podmioty powiązane 
w rozumieniu art. 3 ust 1 pkt 
43 Ustawy o Rachunkowości z 
dnia 29 września 1994 r 
(odpowiednio par. 9 
Międzynarodowego Standardu 
Rachunkowości 24 Ujawnianie 
informacji na temat 
podmiotów powiązanych) oraz 
członkowie ich organów lub 
osoby działające w ich imieniu 
i na ich rzecz: 
(i) pozostają w 
zgodności z przepisami w 
zakresie zerwania lub 
ograniczenia w całości lub w 
części stosunków 
gospodarczych lub 
finansowych z jednym lub z 
większą liczbą państw trzecich 
w związku z zaistniałym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

konfliktem zbrojnym lub 
podejmowaniem działań 
naruszających szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo, w 
tym w szczególności z 
naruszeniem integralności 
terytorialnej Ukrainy i inwazją 
na Ukrainę, które obowiązują 
w dniu podpisania Umowy i w 
każdym innym dniu 
obowiązywania Umowy, w 
szczególności z poniższymi 
aktami prawnymi: 
– Decyzją Rady 
2014/512/WPZiB z dnia 31 
lipca 2014 r. dotyczącą 
środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, 
– Rozporządzeniem Rady (UE) 
nr 833/2014 z dnia 31 lipca 
2014 r. dotyczącym środków 
ograniczających w związku z 
działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, 
– Decyzją Rady (WPZiB) 
2022/327 z dnia 25 lutego 
2022 r. w sprawie zmiany 
decyzji 2014/512/WPZiB 
dotyczącej środków 
ograniczających w związku z 
działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, 
– Countering America's 
Adversaries Through Sanctions 
Act (U.S.A. Public Law 115-44, 
AE 2.110:115-44), 
– Ustawą z dnia 13 kwietnia 
2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego, 
– oraz przepisami w zakresie 
przeciwdziałania praniu 
brudnych pieniędzy i 
finansowaniu terroryzmu Unii 
Europejskiej, Rzeczpospolitej 
Polskiej, Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i 
Irlandii Północnej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki , 
Królestwa Norwegii oraz 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, 
łącznie: „Przepisy Sankcyjne”; 
(ii) nie jest objęty 
jakimikolwiek sankcjami, w 
tym ekonomicznymi, 
embargami handlowymi, 
zakazami przekazywania 
środków finansowych i 
zasobów gospodarczych lub 
innymi środkami 
ograniczającymi nałożonymi 
na podstawie Przepisów 
Sankcyjnych („Sankcje”) oraz 
nie są osobami prawnymi lub 
fizycznymi bądź innymi 
podmiotami, z którymi 
Przepisy Sankcyjne zabraniają 
przeprowadzenia transakcji 
(„Podmiot Objęty Sankcjami”); 
(iii) nie są własnością ani 
w posiadaniu, ani w 
faktycznym władaniu, ani pod 
kontrolą w rozumieniu 
Rozporządzenia Rady (UE) nr 
269/2014 z dnia 17 marca 
2014 r. w sprawie środków 
ograniczających w odniesieniu 
do działań podważających 
integralność terytorialną, 
suwerenność i niezależność 
Ukrainy lub im zagrażających 
(„Rozporządzenie 269/2014”) 
Podmiotów Objętych 
Sankcjami; 
(iv) nie uczestniczy w 
żadnym postępowaniu lub 
dochodzeniu prowadzonym 
przeciwko nim w związku z 
naruszeniem jakichkolwiek 
Przepisów Sankcyjnych lub 
Sankcji; 
(v) żaden Podmiot 
Objęty Sankcjami nie jest 
beneficjentem rzeczywistym 
Zleceniodawcy w rozumieniu 
Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 
2015/849 z dnia 20 maja 2015 
r. w sprawie zapobiegania 
wykorzystywaniu systemu 
finansowego do prania 
pieniędzy lub finansowania 
terroryzmu, zmieniającej 
rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 
648/2012 i uchylającej 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady 
2055/60/WE oraz dyrektywę 
Komisji 2006/70/WE. 
2. Zleceniodawca 
zobowiązuje się do współpracy 
ze Zleceniobiorcą i 
przekazywania Zleceniobiorcy 
wszelkich informacji dla celów 
weryfikacji prawdziwości 
oświadczeń zawartych w ust. 
1, w tym informacji o zmianie 
okoliczności mających wpływ 
na treść oświadczeń. W 
przypadku powzięcia przez 
Zleceniobiorcę jakiejkolwiek 
wątpliwości, co do 
prawdziwości zawartych 
powyżej oświadczeń, 
Zleceniobiorca niezwłocznie 
powiadomi o tym 
Zleceniodawcę. 
Zleceniodawca zobowiązuje 
się do niezwłocznego podjęcia 
działań w celu wyjaśnienia 
zidentyfikowanych 
wątpliwości oraz w celu 
uniknięcia możliwości 
naruszenia Przepisów 
Sankcyjnych lub Sankcji. 
3. W przypadku, gdy 
oświadczenia zawarte w ust. 1 
okażą się nieprawdziwe w 
jakiejkolwiek części, stanowić 
to będzie uzasadnioną 
podstawę umożliwiającą 
Zleceniobiorcy rozwiązanie 
Umowy ze skutkiem 
natychmiastowym, bez 
ponoszenia jakichkolwiek 
kosztów. Rozwiązanie Umowy 
w tym trybie nie ma wpływu na 
prawa nabyte przez 
Zleceniobiorcę przed 
rozwiązaniem Umowy, zaś 
wszystkie kwoty należne 
Zleceniobiorcy staną się 
wymagalne w pełnej 
wysokości z chwilą rozwiązania 
Umowy. 
4. W przypadku gdy: 
(i) oświadczenia 
Zleceniodawcy zawarte w ust. 
1 okażą się nieprawdziwe w 
jakiejkolwiek części lub 
(ii) Zleceniodawca 
niezwłocznie nie poinformuje 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Zleceniobiorcę o zmianie 
okoliczności mających wpływ 
na treść w/w oświadczeń w 
jakimkolwiek zakresie, lub 
(iii) Zleceniodawca 
dopuści się naruszenia 
Przepisów Sankcyjnych lub 
Sankcji,  
Zleceniodawca zobowiązany 
będzie do zapłaty na rzecz 
Zleceniobiorcy, w terminie 14 
dni od wezwania 
Zleceniodawcy w formie 
pisemnej, kary umownej w 
wys. 100.000 zł (sto tysięcy 
złotych 00/100) za każde 
naruszenie. Zleceniodawca 
zobowiązany jest również do 
pokrycia wszelkich kosztów 
poniesionych przez 
Zleceniobiorcę wynikających z 
zaistniałej sytuacji, kosztów 
związanych z prowadzeniem 
ewentualnych postępowań w 
zakresie naruszenia Przepisów 
Sankcyjnych lub Sankcji w 
związku z Umową i kosztów 
związanych z rozwiązaniem 
Umowy ze skutkiem 
natychmiastowym. 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów umowy 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 8 do Umowy Ramowej  Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

§ 7 ust. 1 - 
Odpowiedzialność 
Procesora. Kary 
umowne 

1. Procesor ponosi 
pełną 
odpowiedzialność z 
tytułu nienależytego 
wykonania lub 
niewykonania 
Umowy powierzenia 
lub z tytułu 
naruszenia 
przepisów 
regulujących zasady 
ochrony danych, w 
szczególności 
określonych w § 2 
ust. 1 Umowy. 

 
 
 
 
 
 

1. Procesor ponosi 
odpowiedzialność z 
tytułu nienależytego 
wykonania lub 
niewykonania 
Umowy powierzenia 
lub z tytułu 
naruszenia przepisów 
regulujących zasady 
ochrony danych, w 
szczególności 
określonych w § 2 
ust. 1 Umowy za 
zdarzenia wynikające 
z wyłącznej winy 
Procesora, co w 
szczególności 
oznacza, że Procesor 
nie odpowiada za 
szkody powstałe w 
związku z działaniem, 

 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
 
 
 

zaniechaniem lub 
przyczynieniem się 
Administratora lub 
osób trzecich lub 
wystąpieniem siły 
wyższej. 
Odpowiedzialność 
Procesora jest 
ograniczona do 
wysokości kwoty 
odpowiedzialności 
określonej w 
Umowie. 

Odpowiedź: Modyfikujemy zapis umowy 

Było: Procesor ponosi pełną odpowiedzialność z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy 

powierzenia lub z tytułu naruszenia przepisów regulujących zasady ochrony danych, w szczególności określonych 

w § 2 ust. 1 Umowy. 

Jest: Procesor ponosi odpowiedzialność z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy powierzenia 
lub z tytułu naruszenia przepisów regulujących zasady ochrony danych, w szczególności określonych w § 2 ust. 1 
Umowy za zdarzenia wynikające z winy Procesora, co w szczególności oznacza, że Procesor nie odpowiada za 
szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Administratora lub osób trzecich lub wystąpienia siły wyższej. 
Odpowiedzialność Procesora jest ograniczona do wysokości kwoty odpowiedzialności określonej w Umowie. 

Pytanie nr 12: 

§ 7 ust. 2, 3, 4 - 
Odpowiedzialność 
Procesora. Kary 
umowne 

2. Procesor zapłaci 
Administratorowi 
danych karę 
umowną w każdym z 
następujących 
przypadków: 

a) w przypadku 
opóźnienia Procesora 
w przekazaniu 
informacji o 
Incydencie, zgodnie z 
§ 4 Umowy 
powierzenia, w 
wysokości 1 000,00 zł 
za każdą rozpoczętą 
godzinę opóźnienia; 

b) w  przypadku  
naruszenia  
postanowień  Umowy  
powierzenia   innych  
niż   wskazane  w  pkt   
a),   w wysokości 100 
000,00 zł za każdy 
przypadek 
naruszenia; 

c) w przypadku 
uchybienia terminowi 
dochowania 
czynności, o których 
mowa w § 8 Umowy 
powierzenia, w 
wysokości 1 000,00 zł 

Wykonawca prosi o 
wykreślenie z § 7 ust. 2, 3 i 4. 

 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

za każdy rozpoczęty 
dzień opóźnienia. 

3. Administrator 
danych jest 
uprawniony do 
dochodzenia 
odszkodowania w 
pełnej wysokości, w 
razie gdyby szkoda 
przekraczała wartość 
naliczonych kar 
umownych. 

4. Kary umowne płatne 
są w terminie 7 
(siedmiu) dni od dnia 
otrzymania przez 
Procesora noty 
obciążeniowej na 
rachunek bankowy 
wskazany w nocie 
obciążeniowej. 

 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisów §7 ust. 2, 3, 4 Umowy PPDO, natomiast modyfikujemy 

zapis §7 ust. 2 

Było: Procesor zapłaci Administratorowi danych karę umowną w każdym z następujących przypadków: 

a) w przypadku opóźnienia Procesora w przekazaniu informacji o Incydencie, zgodnie z § 4 Umowy 

powierzenia, w wysokości 1000,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia; 

b) w  przypadku  naruszenia  postanowień  Umowy  powierzenia   innych  niż   wskazane  w  pkt   a),   w 

wysokości 100 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia; 

c) w przypadku uchybienia terminowi dochowania czynności, o których mowa w § 8 Umowy powierzenia, 

w wysokości 1000,00 zł 

Jest: Procesor zapłaci Administratorowi danych karę umowną w każdym z następujących przypadków: 

a) w przypadku opóźnienia Procesora w przekazaniu informacji o Incydencie, zgodnie z § 4 Umowy 

powierzenia, w wysokości 500,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia; 

b) w  przypadku  naruszenia  postanowień  Umowy  powierzenia   innych  niż   wskazane  w  pkt   a),   w 

wysokości 50 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia; 

c) w przypadku uchybienia terminowi dochowania czynności, o których mowa w § 8 Umowy powierzenia, 

w wysokości 500,00 zł 

Pytanie nr 13: 

§ 7 ust. 5 - 
Odpowiedzialność 
Procesora. Kary 
umowne 

5. W przypadku 
naruszenia 
przepisów 
regulujących 
ochronę Danych 
osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie Procesora, 
Procesor 
zobowiązuje się do 
zwrotu wszelkich 
kosztów 
poniesionych przez 
Administratora 

5. W przypadku 
naruszenia przepisów 
regulujących ochronę 
Danych osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie Procesora, 
Procesor 
zobowiązuje się do 
zwrotu wszelkich 
kosztów 
poniesionych przez 
Administratora 
danych, wynikających 
z prawomocnego 

 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

danych, 
wynikających z 
prawomocnego 
orzeczenia 
sądowego, 
ostatecznej decyzji 
organu lub zawartej 
za zgodą Procesora 
ugody, w tym 
kosztów publikacji 
orzeczenia lub 
oświadczenia, 
kosztów procesu, 
odszkodowań, 
zadośćuczynień, 
które ten poniesie w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
regulujących 
ochronę danych 
osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie Procesora. W 
razie wytoczenia 
przez osobę trzecią 
powództwa 
przeciwko 
Administratorowi 
danych z tytułu 
naruszenia praw 
osoby trzeciej w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
regulujących 
ochronę danych 
osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie  Procesora,  
Procesor  wstąpi  do  
postępowania  w  
charakterze  strony  
pozwanej, a w razie 
braku takiej 
możliwości wystąpi z 
interwencją uboczną 
po stronie pozwanej. 
Procesor zapłaci 
Administratorowi 
danych ww. kwoty w 
terminie 7 (siedmiu) 
dni od dnia 
uprawomocnienia 
się orzeczenia, 
wydania ostatecznej 

orzeczenia 
sądowego, 
ostatecznej decyzji 
organu lub zawartej 
za zgodą Procesora 
ugody, w tym 
kosztów publikacji 
orzeczenia lub 
oświadczenia, 
kosztów procesu, 
odszkodowań, 
zadośćuczynień, 
które ten poniesie w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
regulujących ochronę 
danych osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie Procesora. W 
razie wytoczenia 
przez osobę trzecią 
powództwa 
przeciwko 
Administratorowi 
danych z tytułu 
naruszenia praw 
osoby trzeciej w 
związku z 
naruszeniem 
przepisów 
regulujących ochronę 
danych osobowych z 
przyczyn leżących po 
stronie  Procesora,  
Procesor  wstąpi  do  
postępowania  w  
charakterze  strony  
pozwanej, a w razie 
braku takiej 
możliwości wystąpi z 
interwencją uboczną 
po stronie pozwanej. 
Procesor zapłaci 
Administratorowi 
danych ww. kwoty w 
terminie 7 (siedmiu) 
dni od dnia 
uprawomocnienia się 
orzeczenia, wydania 
ostatecznej decyzji 
organu lub zawarcia 
ugody. 

 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

decyzji organu lub 
zawarcia ugody. 

 

 
Odpowiedź: Zapisy są tożsame (brak zaproponowanych zmian). 
 

Pytanie nr 14: 

Zał. nr 4 do WZ 
OŚWIADCZENIE 
WYKONAWCY O 
ZACHOWANIU 
POUFNOŚCI 

Niniejszym oświadczam(-y) że, 
zobowiązuję (-emy) się wszelkie 
informacje handlowe, przekazane 
lub udostępnione przez 
Zamawiającego w ramach 
prowadzonego postępowania o 
udzielenie zamówienia, 
wykorzystywać jedynie do celów 
uczestniczenia w niniejszym 
postępowaniu, nie udostępniać 
osobom trzecim, nie publikować w 
jakiejkolwiek formie w całości ani 
w części, lecz je zabezpieczać i 
chronić przed ujawnieniem. 
Ponadto zobowiązujemy się je 
zniszczyć, wraz z koniecznością 
trwałego usunięcia z systemów 
informatycznych, natychmiast po 
zakończeniu niniejszego 
postępowania, chyba, że nasza 
oferta zostanie wybrana i 
Zamawiający pisemnie zwolni nas 
z tego obowiązku. 

 
Obowiązki te mają charakter 
bezterminowy. 

Niniejszym oświadczam(-y) że, 
zobowiązuję (-emy) się 
wszelkie informacje handlowe, 
przekazane lub udostępnione 
przez Zamawiającego w 
ramach prowadzonego 
postępowania o udzielenie 
zamówienia, wykorzystywać 
jedynie do celów 
uczestniczenia w niniejszym 
postępowaniu, nie 
udostępniać osobom trzecim 
(za wyjątkiem dostawców 
usług IT i podmiotów 
powiązanych), nie publikować 
w jakiejkolwiek formie w 
całości ani w części, lecz je 
zabezpieczać i chronić przed 
ujawnieniem. Ponadto 
zobowiązujemy się je 
zniszczyć, wraz z koniecznością 
trwałego usunięcia z systemów 
informatycznych (za wyjątkiem 
informacji o charakterze 
automatycznie generowanych 
kopii zapasowych tworzonych 
w celu awaryjnego 
odtworzenia danych na 
wypadek ich utraty, których 
usunięcie nie jest możliwe przy 
ekonomicznie racjonalnych 
kosztach, natychmiast po 
zakończeniu niniejszego 
postępowania, chyba, że nasza 
oferta zostanie wybrana, 
wówczas w zakresie poufności 
obowiązywać będzie umowa 
zawarta przez Strony. 

 
Obowiązki te będą wiązać 
Wykonawcę przez okres 10 lat. 

Prosimy o 
modyfikację zapisów 
jak zaproponowano 
obok. Nasz wniosek 
wynika z regulacji 
wewnętrznych 
Wykonawcy w 
zakresie zarządzania 
ryzykiem i kontroli 
jakości.  

Odpowiedź: Modyfikujemy załącznik nr 4 
Było: Niniejszym oświadczam(-y) że, zobowiązuję (-emy) się wszelkie informacje handlowe, przekazane lub 
udostępnione przez Zamawiającego w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, 
wykorzystywać jedynie do celów uczestniczenia w niniejszym postępowaniu, nie udostępniać osobom trzecim, nie 
publikować w jakiejkolwiek formie w całości ani w części, lecz je zabezpieczać i chronić przed ujawnieniem. 
Ponadto zobowiązujemy się je zniszczyć, wraz z koniecznością trwałego usunięcia z systemów informatycznych, 
natychmiast po zakończeniu niniejszego postępowania, chyba, że nasza oferta zostanie wybrana i Zamawiający 
pisemnie zwolni nas z tego obowiązku. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Obowiązki te mają charakter bezterminowy. 

Jest: Niniejszym oświadczam(-y) że, zobowiązuję (-emy) się wszelkie informacje handlowe, przekazane lub 
udostępnione przez Zamawiającego w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, 
wykorzystywać jedynie do celów uczestniczenia w niniejszym postępowaniu, nie udostępniać osobom trzecim (za 
wyjątkiem dostawców usług IT oraz podmiotów powiązanych w zakresie niezbędnym do uczestnictwa w 
postępowaniu), nie publikować w jakiejkolwiek formie w całości ani w części, lecz je zabezpieczać i chronić przed 
ujawnieniem. Ponadto, w przypadku niewybrania naszej oferty w postępowaniu, zobowiązujemy się je zniszczyć, 
wraz z koniecznością trwałego usunięcia z systemów informatycznych (za wyjątkiem informacji o charakterze 
automatycznie generowanych kopii zapasowych tworzonych w celu awaryjnego odtworzenia danych na wypadek 
ich utraty, których usunięcie nie jest możliwe przy ekonomicznie racjonalnych kosztach), natychmiast po 
zakończeniu niniejszego postępowania. 

Okres trwania obowiązku ochrony informacji poufnych trwać będzie przez 5 lat liczonych od dnia złożenia 
niniejszego oświadczenia, chyba że co innego wynikać będzie z zawartej z Zamawiającym umowy o udzielenia 
zamówienia. 
 

 
 
Pytanie nr 15: 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmiany w następujących zapisach umowy: 

Zmiana  w par. 2 2 zakresie definicji „Podmiotów Wykonawcy”: 

„Podmiotach Wykonawcy” – rozumie się przez to podmioty, bez względu na ich formę prawną, należące 

do grupy kapitałowej Wykonawcy w rozumieniu ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz inne 

podmioty prowadzące niezależną działalność pod firmą zawierającą w sobie oznaczenie [Nazwa 

Wykonawcy] lub powiązany w jakikolwiek sposób z Wykonawcą, a także członkowie ich organów, wspólnicy 

lub personel (w tym pracownicy lub osoby fizyczne zaangażowane do stałej współpracy na podstawie 

prawnej innej niż umowa o pracę).  

 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na modyfikacje zapisu umowy 

Było: „Podmiotach Wykonawcy” – rozumie się przez to podmioty, bez względu na ich formę prawną, należące do 

grupy kapitałowej Wykonawcy w rozumieniu ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

Jest: „Podmiotach Wykonawcy” – rozumie się przez to podmioty, bez względu na ich formę prawną, należące do 

grupy kapitałowej Wykonawcy w rozumieniu ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz inne podmioty 

prowadzące niezależną działalność pod firmą zawierającą w sobie oznaczenie Wykonawcy lub powiązany w 

jakikolwiek sposób z Wykonawcą, a także członkowie ich organów, wspólnicy lub personel (w tym pracownicy lub 

osoby fizyczne zaangażowane do stałej współpracy na podstawie prawnej innej niż umowa o pracę). 

 
Pytanie nr 16: 
Zmiana w par. 6 pkt 3: 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za kompletność, prawdziwość i dokładność informacji zawartych 

w dokumentach i materiałach przekazanych przez Zamawiającego lub Podmioty Powiązane lub podmioty 

wskazane przez Zamawiającego lub Podmioty Powiązane, w tym przez specjalistów z Departamentu Audytu 

i Kontroli. Produkty Prac Wykonawcy opierają się na założeniu, że informacje dostarczone przez 

Zamawiającego i jego pracowników lub współpracowników lub Podmioty Powiązane i ich pracowników lub 

współpracowników są wiarygodne i kompletne, jak również nie naruszają praw autorskich podmiotów 

trzecich i Wykonawca może je wykorzystać do wykonania niniejszej Umowy. Jednakże w sytuacji, gdy bez 

konieczności przeprowadzenia dalszej analizy lub weryfikacji Wykonawca stwierdzi, że informacje zawarte 

w dokumentach i materiałach przekazanych przez Zamawiającego rodzą wątpliwości co do ich 

kompletności, prawdziwości lub dokładności Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o tym 

fakcie Zamawiającego. Wykonawca nie odpowiada za działania lub zaniechania specjalistów z 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Departamentu Audytu i Kontroli lub inne osoby wskazane do współpracy z Wykonawcą przez 

Zamawiającego lub Podmioty Powiązane.   

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu. 

 
Pytanie nr 17: 
Zmiana a par. 6 pkt 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania Przedmiotu Umowy podmiotom będącym stałymi 

współpracownikami Wykonawcy oraz podmiotom należącym do grupy kapitałowej Wykonawcy („Podmioty 

Wykonawcy”), w zakresie koniecznym do realizacji Umowy. Lista Podmiotów Wykonawcy, którym 

Wykonawca powierzy wykonanie Przedmiotu Umowy, stanowi Załącznik nr 4 do Umowy. Jeśli w trakcie 

obowiązywania Umowy Wykonawca stwierdzi konieczność wprowadzenia zmian lub uzupełnień do Listy, o 

której mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca niezwłocznie przekaże Zamawiającemu 

zaktualizowaną Listę. Zmiana treści Załącznika nr 4 nie wymaga zmiany Umowy w formie aneksu lecz 

następuje na podstawie pisemnego powiadomienia drugiej Strony.  

Odpowiedź: Modyfikujemy zapis umowy 

Było: Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania Przedmiotu Umowy podmiotom należącym do 

grupy kapitałowej Wykonawcy („Podmioty Wykonawcy”), w zakresie koniecznym do realizacji Umowy. Lista 

Podmiotów Wykonawcy, którym Wykonawca powierzy wykonanie Przedmiotu Umowy, stanowi Załącznik nr 4 do 

Umowy. Jeśli w trakcie obowiązywania Umowy Wykonawca stwierdzi konieczność wprowadzenia zmian lub 

uzupełnień do Listy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca niezwłocznie przekaże 

Zamawiającemu zaktualizowaną Listę. Zmiana treści Załącznika nr 4 nie wymaga zmiany Umowy w formie 

aneksu lecz następuje na podstawie pisemnego powiadomienia drugiej Strony. 

Jest: Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania Przedmiotu Umowy Podmiotom Wykonawcy, w 

zakresie koniecznym do realizacji Umowy. Lista Podmiotów Wykonawcy, którym Wykonawca powierzy wykonanie 

Przedmiotu Umowy, stanowi Załącznik nr 4 do Umowy. Jeśli w trakcie obowiązywania Umowy Wykonawca 

stwierdzi konieczność wprowadzenia zmian lub uzupełnień do Listy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

Wykonawca niezwłocznie przekaże Zamawiającemu zaktualizowaną Listę. Zmiana treści Załącznika nr 4 nie 

wymaga zmiany Umowy w formie aneksu lecz następuje na podstawie pisemnego powiadomienia drugiej Strony. 

Zamawiający akceptuje brak zobowiązań i odpowiedzialności Podmiotów Wykonawcy względem 

Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 18: 
Zmiana w par. 6 pkt 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na realizację Umowy za pomocą innych podwykonawców niż wskazani 

powyżej. Za podwykonawców nie będę uważane osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą, które na stałe współpracują z Wykonawcą, oraz Podmioty Wykonawcy.  

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zmianę zapisu umowy 

Było: Zamawiający nie wyraża zgody na realizację Umowy za pomocą innych podwykonawców niż wskazani 

powyżej. Za podwykonawców nie będę uważane osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą, które na stałe współpracują z Wykonawcą. 

Jest: Zamawiający nie wyraża zgody na realizację Umowy za pomocą innych podwykonawców niż wskazani 

powyżej. Za podwykonawców nie będę uważane osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność 

gospodarczą, które na stałe współpracują z Wykonawcą oraz Podmioty Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 19: 
Dodanie pkt 5 w par. 7 o treści: 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wprowadzone modyfikacje do Produktu Prac zgodnie 

z życzeniem Zamawiającego, co do których Wykonawca przedstawił merytoryczne uzasadnienie 

niezasadności dokonania poprawek lub uzupełnień oraz może zastrzec to w Produkcie Prac. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu jako ust. 5 w § 7 umowy. 

 
Pytanie nr 20: 
Zmiana w par. 10 pkt 8: 

Wykonawca ponosi przed Zamawiającym odpowiedzialność gwarancyjną za to, że żadna osoba trzecia nie 

będzie podnosiła roszczeń wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia ich praw własności intelektualnej 

przez Wykonawcę przy sporządzeniu Utworów, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się pokryć 

zaspokojone przez Zamawiającego, wysunięte wobec niego roszczenia osób trzecich potwierdzone 

prawomocnym orzeczeniem sądu, a w razie sporu sądowego, także przystąpić do postępowania po stronie 

Zamawiającego i w granicach przewidzianych przepisami działać w jego interesie. Zamawiający zobowiązuje 

się niezwłocznie poinformować Wykonawcę o roszczeniach skierowanych przeciwko Zamawiającemu a 

związanych z naruszeniem przez Wykonawcę praw własności intelektualnej osób trzecich. Zamawiający nie 

uzna roszczeń ani nie zawrze ugody w przedmiocie ww. roszczeń bez uprzedzenia o tym fakcie Wykonawcy.  

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na modyfikacje umowy 

Było: Wykonawca ponosi przed Zamawiającym odpowiedzialność gwarancyjną za to, że żadna osoba trzecia nie 

będzie podnosiła roszczeń wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia ich praw własności intelektualnej przez 

Wykonawcę przy sporządzeniu Utworów, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się pokryć zaspokojone przez 

Zamawiającego, wysunięte wobec niego roszczenia osób trzecich potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 

sądu, a w razie sporu sądowego, także przystąpić do postępowania po stronie Zamawiającego i w granicach 

przewidzianych przepisami działać w jego interesie. Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie poinformować 

Wykonawcę o roszczeniach skierowanych przeciwko Zamawiającemu a związanych z naruszeniem przez 

Wykonawcę praw własności intelektualnej osób trzecich. Zamawiający nie uzna roszczeń ani nie zawrze ugody w 

przedmiocie ww. roszczeń bez uprzedzenia o tym fakcie Wykonawcy. 

Jest: Wykonawca ponosi przed Zamawiającym odpowiedzialność za to, że żadna osoba trzecia nie będzie 

podnosiła roszczeń wobec Zamawiającego z tytułu naruszenia ich praw własności intelektualnej przez 

Wykonawcę przy sporządzeniu Utworów, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się pokryć zaspokojone przez 

Zamawiającego, wysunięte wobec niego roszczenia osób trzecich potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 

sądu, a w razie sporu sądowego, także przystąpić do postępowania po stronie Zamawiającego i w granicach 

przewidzianych przepisami działać w jego interesie. Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie poinformować 

Wykonawcę o roszczeniach skierowanych przeciwko Zamawiającemu a związanych z naruszeniem przez 

Wykonawcę praw własności intelektualnej osób trzecich. Zamawiający nie uzna roszczeń ani nie zawrze ugody w 

przedmiocie ww. roszczeń bez uprzedzenia o tym fakcie Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 21: 
Zmiany w par. 11 pkt 3 i dodanie pkt 4,5,6 o treści: 

(3) Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że Informacje Poufne mogą stanowić ponadto informacje poufne  

w rozumieniu Rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 

r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 

2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE  i 

2004/72/WE (Dz. Urz. UE L 173/1) i ustawy z dnia 29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 

dotyczące papierów wartościowych Zamawiającego notowanych na rynku regulowanym („Informacja 

poufna MAR”), wobec czego wykorzystanie lub ujawnienie informacji poufnej, jak też udzielenie 

rekomendacji lub nakłonienie innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia 

instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja, wiąże się z odpowiedzialnością przewidzianą w 

powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w tym odpowiedzialnością karną. Okoliczności, informacje, 

dokumenty, dane lub zdarzenia zakwalifikowane przez Zamawiającego  jako Informacja poufna MAR przed 

ich przekazaniem do Wykonawcy zostaną wyraźnie oznaczone jako informacja poufna w rozumieniu art. 7 

Rozporządzenia MAR, przy czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w przypadku błędnej 

kwalifikacji takiej informacji przez Zamawiającego. Ponadto okoliczności, informacje, dokumenty, dane lub 

zdarzenia takie będą przekazywane wyznaczonym osobom na piśmie bądź innym materialnym nośniku 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

danych z wyraźnym oznaczeniem, że nośnik taki zawiera Informację poufną MAR, a w przypadku 

przekazywania drogą elektroniczną informacje takie będą odpowiednio zaszyfrowane, a hasła konieczne do 

uzyskania dostępu do tych informacji będą przekazywane osobom upoważnionym w ramach Wykonawcy 

do dostępu do tych informacji w formie sms-a na służbowe telefony komórkowe tych osób. Osobą 

upoważnioną w ramach Umowy do odbioru Informacji poufnych MAR Zamawiającego jest:  

a. pan/pani …………………………………………………………………………... 

b. adres e-mail ……………………………..................................... 

c. telefon ……………………………………………………………………………… 

(4)W przypadku, gdy okoliczności, informacje, dokumenty, dane lub zdarzenia zostaną zakwalifikowane 

przez Zamawiającego jako Informacje poufne MAR, a będą już znane po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę z odpowiednim zachowaniem procedury opisanej 

powyżej w ust. 2. 

(5)Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania oraz zapewnienia przestrzegania przez wszystkich 

członków zespołu Wykonawcy, którzy uzyskali dostęp do Informacji poufnej MAR Zamawiającego wszelkich 

zakazów, ograniczeń i zobowiązań, które mogą być związane z Informacjami poufnymi MAR (w tym, w 

szczególności, w zakresie i formie wymaganej przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa oraz 

stanowiska Komisji Nadzoru Finansowego, do sporządzania i przechowywania listy osób, które po stronie 

Wykonawcy uzyskały dostęp do Informacji poufnych MAR).. Wykonawcy zobowiązuje się do przekazania 

listy osób, które uzyskały dostęp do Informacji poufnej MAR Spółki wyłącznie do Komisji Nadzoru 

Finansowego i w odpowiedzi na żądanie tego organu. 

(6)Brak wyraźnego oznaczenia danej okoliczności, informacji, dokumentu, danej lub zdarzenia jako 

Informacji poufnej MAR Zamawiającego skutkuje brakiem obowiązku po stronie Wykonawcy do 

podejmowania jakichkolwiek czynności i obowiązków wynikających z Rozporządzenia MAR lub innych 

regulacji przeznaczonych dla spółek publicznych. Wykonawca nie będzie ponosić z tego tytułu żadnej 

odpowiedzialności wobec Zamawiającego.   

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na  propozycję zmiany i dodania zapisów do umowy 

§11 ust. 3 

Było: Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że Informacje Poufne mogą stanowić ponadto informacje poufne w 

rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w 

sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 

2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE 

(Dz. Urz. UE L 173/1) i ustawy z dnia 29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi wobec czego 

wykorzystanie lub ujawnienie informacji poufnej, jak też udzielenie rekomendacji lub nakłonienie innej osoby na 

podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja, 

wiąże się z odpowiedzialnością przewidzianą w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w tym 

odpowiedzialnością karną. 

Jest: Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że Informacje Poufne mogą stanowić ponadto informacje poufne  w 

rozumieniu Rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w 

sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 

2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE  i 2004/72/WE 

(Dz. Urz. UE L 173/1) i ustawy z dnia 29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi dotyczące papierów 

wartościowych Za mawiającego notowanych na rynku regulowanym („Informacja poufna MAR”), wobec czego 

wykorzystanie lub ujawnienie informacji poufnej, jak też udzielenie rekomendacji lub nakłonienie innej osoby na 

podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja, 

wiąże się z odpowiedzialnością przewidzianą w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w tym 

odpowiedzialnością karną. Okoliczności, informacje, dokumenty, dane lub zdarzenia zakwalifikowane przez 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Zamawiającego  jako Informacja poufna MAR przed ich przekazaniem do Wykonawcy zostaną wyraźnie 

oznaczone jako informacja poufna w rozumieniu art. 7 Rozporządzenia MAR, przy czym Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności w przypadku błędnej kwalifikacji takiej informacji przez Zamawiającego. Ponadto okoliczności, 

informacje, dokumenty, dane lub zdarzenia takie będą przekazywane wyznaczonym osobom na piśmie bądź 

innym materialnym nośniku danych z wyraźnym oznaczeniem, że nośnik taki zawiera Informację poufną MAR, a 

w przypadku przekazywania drogą elektroniczną informacje takie będą odpowiednio zaszyfrowane, a hasła 

konieczne do uzyskania dostępu do tych informacji będą przekazywane osobom upoważnionym w ramach 

Wykonawcy do dostępu do tych informacji w formie sms-a na służbowe telefony komórkowe tych osób. Osobą 

upoważnioną w ramach Umowy do odbioru Informacji poufnych MAR Zamawiającego jest:  

a. pan/pani …………………………………………………………………………... 

b. adres e-mail ……………………………..................................... 

c. telefon ……………………………………………………………………………… 

dodanie §11 ust. 4, 5 i 6 umowy 

4. W przypadku, gdy okoliczności, informacje, dokumenty, dane lub zdarzenia zostaną zakwalifikowane przez 

Zamawiającego jako Informacje poufne MAR, a będą już znane po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę z odpowiednim zachowaniem procedury opisanej powyżej w 

ust. 2. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania oraz zapewnienia przestrzegania przez wszystkich członków 

zespołu Wykonawcy, którzy uzyskali dostęp do Informacji poufnej MAR Zamawiającego wszelkich zakazów, 

ograniczeń i zobowiązań, które mogą być związane z Informacjami poufnymi MAR (w tym, w szczególności, w 

zakresie i formie wymaganej przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa oraz stanowiska Komisji Nadzoru 

Finansowego, do sporządzania i przechowywania listy osób, które po stronie Wykonawcy uzyskały dostęp do 

Informacji poufnych MAR).. Wykonawcy zobowiązuje się do przekazania listy osób, które uzyskały dostęp do 

Informacji poufnej MAR Spółki wyłącznie do Komisji Nadzoru Finansowego i w odpowiedzi na żądanie tego 

organu. 

6. Brak wyraźnego oznaczenia danej okoliczności, informacji, dokumentu, danej lub zdarzenia jako Informacji 

poufnej MAR Zamawiającego skutkuje brakiem obowiązku po stronie Wykonawcy do podejmowania 

jakichkolwiek czynności i obowiązków wynikających z Rozporządzenia MAR lub innych regulacji przeznaczonych 

dla spółek publicznych. Wykonawca nie będzie ponosić z tego tytułu żadnej odpowiedzialności wobec 

Zamawiającego.   

Pytanie nr 22: 
Zmiana w par. 12, pkt 1: 

W związku z realizacją przedmiotowej Umowy, miedzy stronami nie będzie dochodzić do procesu 

powierzenia do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w art. 28 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO). Jeżeli w związku z realizacją niniejszej Umowy lub określonego Zlecenia 

zajdzie potrzeba powierzenia Wykonawcy przez Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych, 

Koordynatorzy Umowy wskazani w § 16 Umowy ustalą niezbędny zakres powierzenia danych oraz sporządzą 

pisemny protokół określający nazwy koniecznych do powierzenia  danych osobowych i wskazujący 

administratorów tych danych.   

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy. 

 
Pytanie nr 23: 
Zmiana w par. 13, pkt 1.(6): 

(6) zobowiązuje się do zapoznania z zasadami wyrażonymi w Kodeksie Kontrahentów Grupy ENEA dostępnym 

na stronie internetowej ENEA w treści aktualnej na dzień podpisania Umowy. Jednocześnie jako członek 

międzynarodowej sieci [Nazwa Wykonawcy], Wykonawca oświadcza, że podczas prowadzenia działalności 

gospodarczej i świadczenia usług profesjonalnych dla klientów, Wykonawca przestrzega zasad etyki 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

zawodowej obowiązujących biegłych rewidentów (księgowych), doradców podatkowych, radców prawnych 

i adwokatów, jak również powszechnie przyjętych zasad etycznego postępowania w biznesie. Wykonawca 

posiada i stosuje własne kodeksy etyki zawodowej oraz inne regulacje w dziedzinie odpowiedzialności 

korporacyjnej, dostępne na stronie: [Nazwa Wykonawcy], które są zgodne z zasadami określonymi w 

Kodeksie Kontrahentów Grupy Enea. W szczególności: a) Wykonawca działa zgodnie z obowiązującym 

polskim prawem oraz stosownymi międzynarodowymi zasadami i aktami prawnymi dotyczącymi zwalczania 

korupcji i oszustw, w szczególności Konwencją OECD o zwalczaniu przekupstwa zagranicznych 

funkcjonariuszy publicznych w międzynarodowych transakcjach handlowych oraz amerykańską Foreign 

Corrupt Practices Act (FCPA); b) Wykonawca przestrzega przepisów dotyczących przeciwdziałania praniu 

pieniędzy i utrzymuje odpowiednie procedury, zgodne z międzynarodowymi i polskimi regulacjami w tej 

dziedzinie, aby unikać uczestnictwa w zabronionych transakcjach; c) Wykonawca utrzymuje najwyższe 

standardy w zakresie bezpieczeństwa informacji; d) Wykonawca działa zgodnie z przepisami dotyczącymi 

obrotu informacjami poufnymi; e) Wykonawca działa zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami; f) Wykonawca przestrzega zasad uczciwego traktowania i 

równości w zatrudnieniu. W celu zapewnienia pełnej zgodności z obowiązującymi przepisami prawnymi, 

Wykonawca przyjął i utrzymuje wewnętrzne regulacje i polityki w powyższych obszarach. 

 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na częściową modyfikację zapisu 

Było: 1.Wykonawca oświadcza, że w relacjach z ENEA S.A.: 

 6)  zobowiązuje się do stosowania zasad wyrażonych w Kodeksie Kontrahentów Grupy ENEA dostępnym na 
stronie internetowej ENEA w treści aktualnej na dzień podpisania Umowy. 

Jest: 1.Wykonawca oświadcza, że w relacjach z ENEA S.A.: 

 6)  zobowiązuje się do zapoznania się z zasadami wyrażonymi w Kodeksie Kontrahentów Grupy ENEA 
dostępnym na stronie internetowej ENEA w treści aktualnej na dzień podpisania Umowy. 

 
Pytanie nr 24: 
Zmiana w par. 14 pkt 1: 

Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji Zlecenia w stosunku do terminów określonych w 

harmonogramie realizacji Zlecenia Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary 

umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia maksymalnego netto określonego w danym Zleceniu, nie 

więcej niż 10% wynagrodzenia maksymalnego brutto określonego w danym Zleceniu za wszystkie dni 

zwłoki, przy czym jeśli zwłoka przekroczy 14 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia 

Zlecenia ze skutkiem natychmiastowym i w takim wypadku jest uprawniony do naliczenia kary umownej, o 

której mowa w ust. 2 poniżej.   

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu umowy. 

 
Pytanie nr 25: 
Zmiana w par. 14 pkt 3: 

Za każdy przypadek  ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 

powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest 

uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10 000 (słownie: dziesięć tysięcy) 

złotych, jednak nie więcej niż 100.000 (słownie: sto tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia.  

Odpowiedź: Modyfikujemy zapisy umowy  
Było: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 50 000 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy) złotych, jednak 
nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

Jest: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 25 000 (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) złotych, 
jednak nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

 
Pytanie nr 26: 

Wykreślenie par. 14 pkt 4. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu umowy. 

 
Pytanie nr 27: 
Zmiana par. 14 pkt 6 

W sytuacji, gdy ustalone w niniejszej Umowie kary umowne nie pokrywają całości szkody, Zamawiającemu 

przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Całkowita 

odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego związana z Umową oraz Zleceniami, oparta na 

jakiejkolwiek podstawie prawnej, z wszelkich tytułów, w tym z tytułu kar umownych i za szkody 

spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań określonych w Umowie lub 

Zleceniach, jak również za szkody wynikające z innych zdarzeń (np. czyn niedozwolony), powstałe w wyniku 

działania lub zaniechania Wykonawcy oraz osób, którym Wykonawca powierza wykonanie czynności, 

ograniczona jest do wysokości dwukrotności maksymalnej wartości zobowiązań brutto, o której mowa w § 

8 ust. 1 Umowy. Ograniczenia odpowiedzialności nie stosuje się, jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie. 

Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w rozumieniu art. 361 kodeksu cywilnego, 

a także wyłączona jest możliwość domagania się przez Zamawiającego wykonania zastępczego Umowy.   

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zmianę zapisu umowy 

Było: W sytuacji, gdy ustalone w niniejszej Umowie kary umowne nie pokrywają całości szkody, Zamawiającemu 

przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Całkowita odpowiedzialność 

Wykonawcy wobec Zamawiającego związana z Umową oraz Zleceniami, oparta na jakiejkolwiek podstawie 

prawnej, z wszelkich tytułów, w tym z tytułu kar umownych i za szkody spowodowane niewykonaniem lub 

nienależytym wykonaniem zobowiązań określonych w Umowie lub Zleceniach, jak również za szkody wynikające 

z innych zdarzeń (np. czyn niedozwolony), powstałe w wyniku działania lub zaniechania Wykonawcy oraz osób, 

którym Wykonawca powierza wykonanie czynności, ograniczona jest do wysokości dwukrotności maksymalnej 

wartości zobowiązań brutto, o której mowa w § 8 ust. 1 Umowy. Ograniczenia odpowiedzialności nie stosuje się, 

jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w 

rozumieniu art. 361 kodeksu cywilnego. 

Jest: W sytuacji, gdy ustalone w niniejszej Umowie kary umowne nie pokrywają całości szkody, Zamawiającemu 

przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Całkowita odpowiedzialność 

Wykonawcy wobec Zamawiającego związana z Umową oraz Zleceniami, oparta na jakiejkolwiek podstawie 

prawnej, z wszelkich tytułów, w tym z tytułu kar umownych i za szkody spowodowane niewykonaniem lub 

nienależytym wykonaniem zobowiązań określonych w Umowie lub Zleceniach, jak również za szkody wynikające 

z innych zdarzeń (np. czyn niedozwolony), powstałe w wyniku działania lub zaniechania Wykonawcy oraz osób, 

którym Wykonawca powierza wykonanie czynności, ograniczona jest do wysokości dwukrotności maksymalnej 

wartości zobowiązań brutto, o której mowa w § 8 ust. 1 Umowy. Ograniczenia odpowiedzialności nie stosuje się, 

jeżeli szkoda została wyrządzona umyślnie. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w 

rozumieniu art. 361 kodeksu cywilnego, a także wyłączona jest możliwość domagania się przez Zamawiającego 

wykonania zastępczego Umowy. 

 
Pytanie nr 28: 
Par. 14 dodanie pkt 8 w brzmieniu: 

Wszelkie roszczenia lub postępowania mogą zostać przez Zamawiającego zgłoszone lub wszczęte wyłącznie 

przeciwko Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na dodanie zaproponowanego zapisu, ponieważ zapis o wyłączeniu 

odpowiedzialności Podmiotów Wykonawcy został już wprowadzony do umowy. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
 
Pytanie nr 29: 
W umowie PPDO wykreślenie pkt, 2,3,4 z par. 7 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisów §7 ust. 2, 3, 4 Umowy PPDO, natomiast modyfikujemy 

zapis §7 ust. 2 

Było: Procesor zapłaci Administratorowi danych karę umowną w każdym z następujących przypadków: 

a) w przypadku opóźnienia Procesora w przekazaniu informacji o Incydencie, zgodnie z § 4 Umowy 

powierzenia, w wysokości 1000,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia; 

b) w  przypadku  naruszenia  postanowień  Umowy  powierzenia   innych  niż   wskazane  w  pkt   a),   w 

wysokości 100 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia; 

c) w przypadku uchybienia terminowi dochowania czynności, o których mowa w § 8 Umowy powierzenia, 

w wysokości 1000,00 zł 

Jest: Procesor zapłaci Administratorowi danych karę umowną w każdym z następujących przypadków: 

a) w przypadku opóźnienia Procesora w przekazaniu informacji o Incydencie, zgodnie z § 4 Umowy 

powierzenia, w wysokości 500,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia; 

b) w  przypadku  naruszenia  postanowień  Umowy  powierzenia   innych  niż   wskazane  w  pkt   a),   w 

wysokości 50 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia; 

c) w przypadku uchybienia terminowi dochowania czynności, o których mowa w § 8 Umowy powierzenia, 

w wysokości 500,00 zł. 

 
Pytanie nr 30: 
Usługi przeznaczone są jak rozumiemy wyłącznie dla Państwa celów, a nie dla celów osób trzecich, i w związku z 
tym realizowane będą z uwzględnieniem Państwa interesu i zgodnie z Państwa uwagami. Tym samym 
Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność wyłącznie wobec Państwa, a jego odpowiedzialność wobec 
osób trzecich powinna być wyłączona. Czy w związku z tym, widzą Państwo możliwość wprowadzenia do wzoru 
umowy zapisu zobowiązującego Państwa do ochrony Wykonawcy przed roszczeniami osób trzecich w związku z 
usługami świadczonymi przez Wykonawcę i ich rezultatami (tzw. indemnification clause) o treści jak poniżej: 
Par. 10 po ustępie 8. 
„Zamawiający będzie chronił Wykonawcę (jego przedstawicieli, partnerów, personel i inne osoby lub podmioty 
działające w imieniu Wykonawcy lub realizujące Umowę w imieniu Wykonawcy) przed roszczeniami wniesionymi 
przez osoby trzecie w stosunku do Wykonawcy (lub w/w osób i podmiotów), w związku z realizacją Usług, Zleceń 
lub wykorzystaniem Produktów Prac (,,Roszczenia”), zwolni z odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z 
Roszczeń oraz zrekompensuje wynikające z nich koszty, w szczególności Zamawiający wstąpi w miejsce 
Wykonawcy w toczących się postepowaniach, przystąpi jako interwenient uboczny lub zwolni Wykonawcę z 
odpowiedzialności. O takich Roszczeniach Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego, w celu 
umożliwienia mu podjęcia stosownych czynności. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za działania, 
zaniechania lub decyzje osób trzecich w związku z Usługami, Zleceniami lub Produktami Prac i skutki tych 
decyzji.”? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu umowy. 

 
 
Pytanie nr 31: 
Zważywszy, że Wykonawca pełni funkcję doradczą i zgodnie z umową odpowiada za prawidłowe wykonanie 
Usług z zachowaniem należytej profesjonalnej staranności i nie zastępuje organów decyzyjnych Zamawiającego 
(które podejmują własne decyzje uwzględniając szereg okoliczności - opierając się nie tylko na rezultatach Usług 
Wykonawcy), czy przewidują Państwo możliwość wprowadzenia do wzoru umowy zapisów, wyłączających 
odpowiedzialność Wykonawcy za decyzje Zamawiającego w związku z Usługami i ich rezultatami, jak też za skutki 
takich decyzji o treści jak poniżej: 
 
Par. 10 po ust. 12 
„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za decyzje Zamawiającego w związku z Produktami Prac lub 
Usługami lub skutki tych decyzji.”? 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu umowy. 

 
Pytanie nr 32: 
Par. 10  
Wykonawca świadczy na rzecz różnych klientów różne usługi profesjonalne, korzystając wobec klientów z 
ustandaryzowanych wzorców. Zgodnie z treścią Umowy wymagają Państwo przeniesienia na Państwa praw 
autorskich do utworów powstałych w wyniku świadczenia Usług, co obejmuje również sposób wyrażenia, a więc 
takie ustalone wzorce. Takie przeniesienie ogranicza Wykonawcę w możliwości korzystania z wzorców na rzecz 
innych podmiotów i tym samym ogranicza możliwość zarobkowania przez Wykonawcę, co jak rozumiemy nie 
jest Państwa intencją.  
Czy wobec tego, zamiast przenoszenia na Państwa praw autorskich do rezultatów prac, przewidują Państwo 
możliwość udzielenia Zamawiającemu w ramach wynagrodzenia niewyłącznej, nieprzenaszalnej nieograniczonej 
czasowo i terytorialnie licencji do utworów na polach eksploatacji umożliwiających Zamawiającemu korzystanie 
z utworów dla celów tego projektu?  
W naszej ocenie takie rozwiązanie należycie zabezpiecza Państwa interes, jak też nie uniemożliwia Wykonawcy 
korzystania z jego wzorców na rzecz innych klientów i tym samym nie ogranicza możliwości zarobkowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z § 10 ust. 12 Umowy „Strony ustalają, iż przeniesienie autorskich praw majątkowych, o 
którym mowa w ust. 1 powyżej nie skutkuje przeniesieniem na Zamawiającego praw własności intelektualnej 
lub innych praw do narzędzi, systemów, metodyk, metodologii, koncepcji, wzorców, programów 
komputerowych oraz know-how („Wiedza Wykonawcy”). Kwestia narzędzi Wykonawcy jest więc zabezpieczona. 

 
Pytanie nr 33: 
Par. 10 po ust. 8 
Zważywszy, że Produkty Prac przeznaczone są dla Państwa, jako strony umowy z Wykonawcą i wyniki takie 
stanowią spójną całość i cała treść powinna być brana pod uwagę, a opublikowanie lub wykorzystanie części 
Produktów Prac może powodować zupełnie inne znaczenie treści zawartych w takich wynikach, czy widzą 
Państwo możliwość uwzględnienia we wzorze Umowy następujących postanowień: 
 
„Produkty Prac, w całości lub części, przeznaczone są wyłącznie do celów Zamawiającego dla jakich zostały 
opracowane. Produkty Prac nie mogą służyć dla innych celów niż te, dla których zostały sporządzone, określone 
w Umowie lub Produktach Prac, w tym nie mogą służyć dla celów osób trzecich czy być wykorzystywane przez 
osoby trzecie, bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy. W przypadku udostępniania Produktów Prac, mogą 
być one udostępniane jedynie w całości, wraz ze wszelkimi oświadczeniami, uwagami, zastrzeżeniami, w 
szczególności dotyczącymi ich poufności, sposobu wykorzystania czy braku odpowiedzialności Wykonawcy.”? 
 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów umowy. 

 
Pytanie nr 34: 
Par. 14 ust. 9 
Czy widzą Państwo możliwość wyłączenia rękojmi lub jej ograniczenia w czasie, w stosunku do terminu 
przewidzianego Umową lub co najmniej ograniczenia czasu jej obowiązywania? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów umowy. 

 
Pytanie nr 35: 
Par. 6 po ust. 3 
W związku z tym, że Usługi będą realizowane między innymi na podstawie Państwa wniosków, decyzji i 
informacji przekazanych przez Państwa, czy widzą Państwo możliwość modyfikacji postanowień umownych w 
tym kierunku, a w szczególności uwzględnienie we wzorze umowy następującego postanowienia: 
 
„Informacje przekazane przez Zamawiającego lub inne podmioty nie stanowią zastrzeżonych lub chronionych 
materiałów, danych lub informacji osób trzecich oraz że Zamawiający jest uprawniony do ich udostępnienia 
Wykonawcy w celu realizacji Usług, a jeśli są zastrzeżonymi lub chronionymi materiałami, danymi lub 
informacjami osób trzecich, to Zamawiający posiada odpowiednie upoważnienie do ujawnienia ich Wykonawcy. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Zamawiający pozostaje odpowiedzialny za udostępnianie informacji Wykonawcy zgodnie z prawem, jak również 
przekazanie instrukcji w zakresie ochrony Informacji, o ile takie mają do nich zastosowanie.”? 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na wprowadzenie zaproponowanego powyżej zapisu w po ust. 3 §6 umowy. 

 
Pytanie nr 36: 
Par. 3 ust. 6 i 7 – prosimy o uwzględnienie w tych zapisach umownych następujących zmian: 
 
„6. Wykonawca oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy nie pozostaje z żadnym Podmiotem Powiązanym w 
takim stosunku prawnym lub faktycznym, który negatywnie wpływa na wykonanie Umowy.” 
 
„7. Wykonawca zapewnia, iż według jego najlepszej wiedzy ani on, ani członkowie sieci do której należy, nie 
zawarli i nie zawrą żadnej umowy, ani nie świadczą/li i nie będą świadczyli żadnych usług, które w związku z 
realizacją niniejszej Umowy prowadzą do naruszenia przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych 
badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego (ze zm.), Dyrektywy 2006/43/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie ustawowych badań rocznych sprawozdań finansowych i 
skonsolidowanych sprawozdań finansowych (ze zm.) lub przepisów krajowych służących stosowaniu lub 
wdrażających wskazane akty prawne.” 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na usunięcie § 3 ust. 7 Umowy. W związku z wykreśleniem zapisu w § 3 ust. 7 
doprecyzowujemy zapisy § 3 ust. 6 umowy: 

Było: „Wykonawca oświadcza, że nie pozostaje z żadnym Podmiotem Powiązanym w takim stosunku prawnym 
lub faktycznym, który negatywnie wpływa na wykonanie Umowy”. 

Jest: Wykonawca oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy nie pozostaje z Zamawiającym i żadnym 
Podmiotem Powiązanym w takim stosunku prawnym lub faktycznym, który negatywnie wpływa na wykonanie 
Umowy. 

 
Pytanie nr 37: 
Par. 5 ust. 9 - Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia poprzez przyjęcie następującego brzmienia: 
 
„Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
siedmiu dni roboczych od dnia otrzymania Zlecenia o wszelkich okolicznościach, które mogą uniemożliwić 
Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Usług. W takim przypadku Wykonawca ma prawo do 
rezygnacji z wykonania Zlecenia informując o tym Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Modyfikujemy zapisy umowy 

Było: Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
5 (pięciu) dni roboczych od dnia otrzymania Zlecenia o wszelkich okolicznościach, które mogą uniemożliwić 
Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Usług. W takim przypadku Zamawiający ma prawo do 
rezygnacji z wykonania Zlecenia przez Wykonawcę informując o tym Wykonawcę w terminie jednego dnia 
roboczego od otrzymania od niego stosownego zawiadomienia. W przypadku, gdy Zamawiający zrezygnuje z 
wykonania Zlecenia, Wykonawcy nie będzie przysługiwać wynagrodzenie. 

Jest: Wykonawca zobowiązuje się poinformować Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
5 (pięciu) dni roboczych od dnia otrzymania Zlecenia o wszelkich okolicznościach, które mogą uniemożliwić 
Wykonawcy prawidłowe lub terminowe wykonanie Usług. W takim przypadku Zamawiający ma prawo do 
rezygnacji z wykonania Zlecenia przez Wykonawcę informując o tym Wykonawcę w terminie jednego dnia 
roboczego od otrzymania od niego stosownego zawiadomienia. 
 
Pytanie nr 38: 
Par 6. Ust. 5  
Wykonawca, funkcjonuje w ramach globalnej sieci firm członkowskich i stowarzyszonych, co gwarantuje wysoką 
jakość usług, miedzy innymi dzięki wymianie informacji pomiędzy tymi podmiotami, wymianą doświadczeń, jak 
też możliwości skorzystania z usług takiego podmiotu jako podwykonawcy. Czy widzą Państwo możliwość 
wprowadzenia do Umowy zapisu wyłączającego prawo państwa do zgłaszania roszczeń wobec Wykonawcy, przy 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

jednoczesnym zagwarantowania odpowiedzialności Wykonawcy za podmioty z grupy Wykonawcy jak za własne 
działania i zaniechania, o czym jest mowa w par. 6 ust. 5 Umowy: 
 
„Zamawiający akceptuje brak zobowiązań i odpowiedzialności Podmiotów Wykonawcy względem 
Zamawiającego oraz zrzeka się jakichkolwiek roszczeń przeciwko tym Podmiotom. Każdemu z Podmiotów 
Wykonawcy przysługuje prawo powołania się na i skorzystania z postanowień niniejszego paragrafu.”? 

Odpowiedź: Modyfikujemy zapis umowy 

Było: Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania Przedmiotu Umowy podmiotom należącym do 

grupy kapitałowej Wykonawcy („Podmioty Wykonawcy”), w zakresie koniecznym do realizacji Umowy. Lista 

Podmiotów Wykonawcy, którym Wykonawca powierzy wykonanie Przedmiotu Umowy, stanowi Załącznik nr 4 do 

Umowy. Jeśli w trakcie obowiązywania Umowy Wykonawca stwierdzi konieczność wprowadzenia zmian lub 

uzupełnień do Listy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca niezwłocznie przekaże 

Zamawiającemu zaktualizowaną Listę. Zmiana treści Załącznika nr 4 nie wymaga zmiany Umowy w formie 

aneksu lecz następuje na podstawie pisemnego powiadomienia drugiej Strony. 

Jest: Zamawiający wyraża zgodę na powierzenie wykonywania Przedmiotu Umowy Podmiotom Wykonawcy, w 

zakresie koniecznym do realizacji Umowy. Lista Podmiotów Wykonawcy, którym Wykonawca powierzy wykonanie 

Przedmiotu Umowy, stanowi Załącznik nr 4 do Umowy. Jeśli w trakcie obowiązywania Umowy Wykonawca 

stwierdzi konieczność wprowadzenia zmian lub uzupełnień do Listy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

Wykonawca niezwłocznie przekaże Zamawiającemu zaktualizowaną Listę. Zmiana treści Załącznika nr 4 nie 

wymaga zmiany Umowy w formie aneksu lecz następuje na podstawie pisemnego powiadomienia drugiej Strony. 

Zamawiający akceptuje brak zobowiązań i odpowiedzialności Podmiotów Wykonawcy względem 

Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 39: 
Par. 8 ust. 7 – Czy wyrażają Państwo zgodę na poniższą zmianę: 
 
„Wykonawca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z wykonaniem Umowy, w szczególności koszty takie jak 
przejazdy służbowe, zakwaterowanie, koszty przygotowania i wydruku materiałów, w tym Produktów Prac, 
wynagrodzenia własnych pracowników, współpracowników lub doradców do kwoty _________________.  
W przypadku przekroczenia kwoty, o której mowa w zd. 1, zostaną ustalone odrębnie zasady ich rozliczenia 
między Stronami, a w przypadku braku dojścia do porozumienia Strony zobowiązują się pokrywać przedmiotowe 
koszty po połowie.”? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu. 

 
Pytanie nr 40: 
Par. 10 ust. 2 lit. c Umowy – Czy widzą Państwo możliwość wykreślenia z wskazanych pół eksploatacji prawa 
Zamawiającego do obrotu oryginałem? Jak rozumiemy, Usługi wykonywane są na Państwa rzecz i nie powinny 
być udostępniane podmiotom trzecim w innych celach niż informacyjny.  

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu. 

 
Pytanie nr 41: 
Par. 10 ust. 9 – Z uwagi na konieczność zachowania ekwiwalentności świadczeń – czy wyrażają Państwo zgodę 
na poniższą zmianę: 
 
„Strony uzgadniają, że przejście autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych następuje z chwilą 
otrzymania przez Wykonawcę wynagrodzenia za wykonanie danego Utworu”? 
 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 42: 
Par. 12 ust. 2 - Prosimy o uwzględnienie zmiany do przedmiotowego zapisu w następującym brzmieniu: 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

 
„Powierzenie Wykonawcy przez Zamawiającego przetwarzania danych osobowych - w odniesieniu do zakresu 
oraz charakteru usług świadczonych przez Wykonawcę, które będą dotyczyły przetwarzania danych osobowych 
przez Wykonawcę odbywającego się w imieniu Zamawiającego oraz wyłącznie w oparciu o jego polecenia i 
instrukcje przetwarzania danych osobowych - wymaga zawarcia odrębnej umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych na piśmie oraz zgodnie z wymaganiami art. 28 RODO. Taka umowa musi uwzględniać 
wymogi określone w obowiązujących przepisach prawa, w szczególności rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (określone jako "RODO") a także musi uwzględniać obowiązujące w dacie podpisania takiej umowy 
wewnętrzne zasady ochrony danych osobowych obowiązujące w GK ENEA oraz Wykonawcy.  Do Umowy został 
załączony wzór umowy przetwarzania danych osobowych jako załącznik nr 8 do Umowy, który stanowi 
propozycję Zamawiającego brzmienia tej umowy. Strony zgodnie potwierdzają i zobowiązują się uzgodnić w 
dobrej wierze ostateczną treść umowy przetwarzania danych osobowych, w przypadku jeżeli w związku z 
realizacją niniejszej Umowy lub określonego Zlecenia zajdzie potrzeba powierzenia Wykonawcy przez 
Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych.” 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na modyfikacje zapisu umowy. 

Było: Powierzenie Wykonawcy przez Zamawiającego przetwarzania danych osobowych wymaga zawarcia 
odrębnej umowy na piśmie. Umowa musi uwzględniać wymogi określone w obowiązujących przepisach prawa, 
w szczególności rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W a także musi uwzględniać obowiązujące w dacie 
podpisania takiej umowy wewnętrzne zasady ochrony danych osobowych obowiązujące w GK ENEA. Wzór 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 8 do Umowy. 

Jest: Powierzenie Wykonawcy przez Zamawiającego przetwarzania danych osobowych - w odniesieniu do 
zakresu oraz charakteru usług świadczonych przez Wykonawcę, które będą dotyczyły przetwarzania danych 
osobowych przez Wykonawcę odbywającego się w imieniu Zamawiającego oraz wyłącznie w oparciu o jego 
polecenia i instrukcje przetwarzania danych osobowych - wymaga zawarcia odrębnej umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych na piśmie oraz zgodnie z wymaganiami art. 28 RODO. Taka umowa musi 
uwzględniać wymogi określone w obowiązujących przepisach prawa, w szczególności rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (określone jako "RODO") a także musi uwzględniać obowiązujące w dacie podpisania takiej 
umowy wewnętrzne zasady ochrony danych osobowych obowiązujące w GK ENEA oraz Wykonawcy.  Do Umowy 
został załączony wzór umowy przetwarzania danych osobowych jako załącznik nr 8 do Umowy, który stanowi 
propozycję Zamawiającego brzmienia tej umowy. Strony zgodnie potwierdzają i zobowiązują się uzgodnić w 
dobrej wierze ostateczną treść umowy przetwarzania danych osobowych, w przypadku jeżeli w związku z 
realizacją niniejszej Umowy lub określonego Zlecenia zajdzie potrzeba powierzenia Wykonawcy przez 
Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych. 
 
Pytanie nr 43: 
W naszej ocenie kary umowne w przypadkach przewidzianych w poniższych zapisach są wygórowane. Czy 
przewidują Państwo możliwość obniżenia wysokości kar umownych do następujących poziomów: 

a) § 14 ust. 2- do wysokości 10% odnoszącej się do wynagrodzenia za Zlecenie; 
b) § 14 ust. 3 – do wysokości 20 000 zł oraz łącznej do 50 000 zł; 
c) § 14 ust. 4 - do wysokości 10 %  wynagrodzenia netto określonego w § 8 ust. 1.  

 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na modyfikację zapisów umowy: 
§ 14 ust. 2 
Było: Jeżeli Wykonawca w sposób zawiniony nie wykonuje Zlecenia albo wykonuje je w sposób uniemożliwiający 
chociażby częściowy jego odbiór - Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Zlecenia i nałożenia na 
Wykonawcę kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia maksymalnego netto określonego w danym 
Zleceniu. Przed nałożeniem kary Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin (nie krótszy niż 4 dni robocze) do 
usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

Jest: Jeżeli Wykonawca w sposób zawiniony nie wykonuje Zlecenia albo wykonuje je w sposób uniemożliwiający 
chociażby częściowy jego odbiór - Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Zlecenia i nałożenia na 
Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia maksymalnego netto określonego w danym 
Zleceniu. Przed nałożeniem kary Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin (nie krótszy niż 4 dni robocze) do 
usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

§ 14 ust.3 
Było: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 50 000 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy) złotych, jednak 
nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

Jest: Za każdy przypadek ujawnienia Informacji Poufnych, informacji sensytywnych lub danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy do przetwarzania na podstawie Umowy lub Zlecenia Zamawiający jest uprawniony 
do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 25 000 (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) złotych, 
jednak nie więcej niż 150.000 (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy) złotych za wszystkie przypadki ujawnienia. 

§ 14 ust.4 
Było: W przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy,     w 
szczególności gdy Wykonawca: 
a) zaprzestanie realizować Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył oferty na realizację Zlecenia w odpowiedzi na zaproszenie wysłane przez Zamawiającego 
lub złożył ofertę podlegającą odrzuceniu z przyczyn określonych w § 5 ust. 4 Umowy; 
c) działa na szkodę Zamawiającego lub Podmiotów Powiązanych; 
d) realizuje Umowę w sposób sprzeczny z jej postanowieniami; 
e) narusza zasady antykorupcyjne, o których mowa w § 13 Umowy; 
- Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 20% maksymalnej 
wartość zobowiązań brutto określonej w § 8 ust. 1 Umowy – pod warunkiem (z wyłączeniem lit. b powyżej) 
bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni roboczych wyznaczonego w pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych naruszeń. 

Jest: W przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy,     w 
szczególności gdy Wykonawca: 
a) zaprzestanie realizować Przedmiot Umowy; 
b) dwukrotnie nie złożył oferty na realizację Zlecenia w odpowiedzi na zaproszenie wysłane przez Zamawiającego 
lub złożył ofertę podlegającą odrzuceniu z przyczyn określonych w § 5 ust. 4 Umowy; 
c) działa na szkodę Zamawiającego lub Podmiotów Powiązanych; 
d) realizuje Umowę w sposób sprzeczny z jej postanowieniami; 
e) narusza zasady antykorupcyjne, o których mowa w § 13 Umowy; 
- Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% maksymalnej 
wartość zobowiązań brutto określonej w § 8 ust. 1 Umowy – pod warunkiem (z wyłączeniem lit. b powyżej) 
bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni roboczych wyznaczonego w pisemnym wezwaniu do 
zaniechania wskazanych naruszeń. 

 
Pytanie nr 44: 
Czy widzą Państwo możliwość rezygnacji z prawa do potrącenia należności przysługujących Zamawiającemu z 
kwoty wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie Umowy? Proponujemy, aby potracenie odbywało się na 
zasadach określonych w kodeksie cywilnym. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

 
Pytanie nr 45: 
Par 14. Ust 6. 
Czy przewidują Państwo możliwość wprowadzenia do wzoru umowy zapisów, ograniczających 
odpowiedzialność wykonawcy w proponowanej poniżej treści- uwzględniając zapisy analogiczne do poprzednio 
zawartej z Państwem umowy ramowej? 
 
„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego związana z Umową oraz Zleceniami, oparta na 
jakiejkolwiek podstawie prawnej, z wszelkich tytułów, w tym z tytułu kar umownych i za szkody spowodowane 



ENEA Centrum sp. z o.o. 

Pl. Władysława Andersa 7 

61-894 Poznań 

NIP 777 00 02 843 

REGON 630770227 

www.enea.pl 
 

 

 
Sad Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS: 0000477231 Kapitał zakładowy: 103 929 000 PLN 

 

 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań określonych w Umowie lub Zleceniach, jak również 
za szkody wynikające z innych zdarzeń (np. czyn niedozwolony), powstałe w wyniku działania lub zaniechania 
Wykonawcy oraz osób, którym Wykonawca powierza wykonanie czynności, w tym za szkody powstałe w związku 
z przetwarzaniem powierzonych danych osobowych w celu wykonania danego Zlecenia,  ograniczona jest do 
wysokości dwukrotności maksymalnej wartości zobowiązań brutto, o której mowa w § 8 ust. 1 Umowy należnego 
Wykonawcy z tytułu danego Zlecenia, z którego wynikła odpowiedzialność, natomiast w przypadku, gdy 
odpowiedzialność Wykonawcy wynika wyłącznie z Umowy i nie jest związana z żadnym Zleceniem, Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Ograniczenia odpowiedzialności nie stosuje się, jeżeli szkoda 
została wyrządzona umyślnie. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w rozumieniu 
art. 361 kodeksu cywilnego. Postanowienie to stanowi zasadę ogólną w zakresie odpowiedzialności Wykonawcy 
i ma zastosowanie, o ile Strony wyraźnie nie uzgodnią inaczej, przy czym jakiekolwiek odstępstwo nie może 
prowadzić do mniej korzystnych warunków dla Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. 

 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji w zakresie: 
1. Projektu umowy - paragraf 7 ust 4: 

Było: 
4. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń lub uwag do przedłożonej wersji roboczej 
Wykonawca, w terminie 5  dni roboczych od otrzymania zastrzeżeń lub uwag, wprowadzi modyfikacje i przekaże 
Zamawiającemu poprawiony Produkt Prac. W przypadku, gdy Wykonawca nie widzi merytorycznych podstaw 
do dokonania  wskazanych przez Zamawiającego poprawek lub uzupełnień przedstawi Zamawiającemu 
merytoryczne uzasadnienie niezasadności dokonania poprawek lub uzupełnień w terminie wskazanym w 
Zleceniu. 
Jest: 
4. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń lub uwag do przedłożonej wersji roboczej 
Wykonawca, w terminie  7 dni roboczych od otrzymania zastrzeżeń lub uwag, wprowadzi modyfikacje i przekaże 
Zamawiającemu poprawiony Produkt Prac. W przypadku, gdy Wykonawca nie widzi merytorycznych podstaw 
do dokonania  wskazanych przez Zamawiającego poprawek lub uzupełnień przedstawi Zamawiającemu 
merytoryczne uzasadnienie niezasadności dokonania poprawek lub uzupełnień w terminie wskazanym w 
Zleceniu. 
 
2. terminu składania ofert określonego w rozdz. I pkt 12.1 Specyfikacji: 

 
Było: 
„12.1 Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj. 
poprzez elektroniczną platformę zakupową https://grupaenea.logintrade.net 
W przypadku opisanym w pkt 9.4. lit. c) Specyfikacji, Ofertę należy przesłać na adresy email wskazane w pkt 
2.12. Specyfikacji. 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 23.05.2025 r. do godz. 10:00.” 
Po zmianie jest: 
„12.1 Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tj. 
poprzez elektroniczną platformę zakupową https://grupaenea.logintrade.net 
W przypadku opisanym w pkt 9.4. lit. c) Specyfikacji, Ofertę należy przesłać na adresy email wskazane w pkt 
2.12. Specyfikacji. 

Ofertę złożyć należy w terminie do dnia 26.05.2025 r. do godz. 12:00.” 
 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji. 
 

Z poważaniem 
 
Załącznik: 
ZAŁĄCZNIK nr 4 - OŚWIADCZENIE WYKONAWCY O ZACHOWANIU POUFNOŚCI po modyfikacji 
Otrzymują: 
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania 
2) a/a 


		2025-05-21T15:54:51+0200




